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SOLIDOWANY DNIA 4-60
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LEGRAMEM CODZIENNYM"
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CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL

SKIEM _NA -WSCHODZIE.

~* CENA 3 CENTY.
sist,

Nadspodziewanie obfite urodzaje w Polsce

 

AMERYKANIE PLANUJA

ELEKTRYFIKACJE POLSKI

Firma „Amerykańsko-Europejskiej Użyteczności"

ubiega się o prawo eksploatacji siły

wodnej w Karpatach *

WARSZAWA, 16 lipca. - Korporacja amerykańsko-

europejskiej użyteczności publicznej układa się z rządem

polskim w celu uzyskania koncesji w Małopolsce dla eks-

ploatowania siły wodnej celem wytwarzania prądu elektrycz«

nego. Według planów przedłożonych przez amerykańską

korporację, projektowana jest elektryfikacja całej Mało-
polski i Kresów Wschodnich z wielkich elektrowni pobu-
dowanych w górach Karpackich.

PRZEMYSŁ POLSKI ŚPIESZY Z POMOCĄ RZĄ-

DOWI RZECZYPOSPOLITEJ

Odbył się zjazd przemysłowców, celem wskazania rządowi
środków współpracy

WARSZAWA, 16 lipca. - W
Krakowie odbył się nadzwy-
czajny zjazd związkowców prze
mysłowych, wchodzących -w
skład porozumienia gospodar-
czego zachodniej 1 południowej |
Polski, przy udziale delegatów |
z Bielska, Bydgoszczy, Kato-
wie, Krakowa 1 Poznania.

Celem. zjazdu było! omówie-
fir gospodarczej w obe-

cnej chwili 1 opracowanie ma-
terjatu, stu?gcego za,podstawe
gruntownej akcji sanacyjnej.

Po obradach zjazd uchwalił |
następujące postulaty: W

Ograniczenie wydatków bud- |

zetowych Państwa do granic |

koniecznych.

Wzmożenie siły podatkowej

oraz siły konsumecyjnej ludno-

ści - przez:

a) uznanie konieczności uzy-

skania pożyczki zagranicznej

nisko-procentowej, długotermi-

nowej - częścią zaś w drodze

sprzedaży części majątku"pań-

stwowego. Kapitały te mają

być wyłączhie tylko użyte na

cele produkcyjne: W szczegól-

ności kapitały te winny być u-

żyte na dostarczenie środków

pieniężnych na inwestycje | na

obrót dla przemysłu, handlu i

rolnictwa, ożywienie ruchu bu-

dowlanego w miastach, rozsze-

rzenie sieci komunikacyjnej lą-

dowej, wodnej i powietrznej oraz

wyzyskanie spadków polskich

rzek dla celów elektryfikacji,

na regulację rzek, osuszanie ba-

glen 1 nawodnienie, zabezpiecze

nie przed p 1 wogóle

meljoracje.

Powiększenie kapitału akey}-

nego Banku Polskiego przez

przyciągnięcie kapitałów zagra-

nicznych.

Bolszewicy tworzą legjon

cudzoziemski

 

BERLIN, 16 lipca. - Dzien-

niki w Strasbourgu donoszą o

tworzentu cudzoziemskiego le-

gjonu w sile 200,000 ludzi przez

Rosję sowiecką. Ta armja cudzo

ziemska zostanie podzieloną na

bataljony ug. narodowości.

ROZRUCHY BEZROBOT-

NYCH W BERLINIE

BERLIN, 16 lipca. - Dwa ty-

siące bezrobotnych, zmęczonych

już oczekiwaniem przed miej»

sklem biurem pracy na certyfi-

kat upoważniający Ich do po-

brania pensji wyznaczonych pra

wem dla ludzi bez pracy, prze«

btło się przez kordon policji i wy

konało szturm na budynek. W

starciu jakie nastąp@o, został

raniony jeden policjant i kilku-

na stu robotników.  

POSEŁ BRYL PRZY-

JEDZIE DO ST. ZJEDN.

Razem z Brylem przyjadą

inni

NEW YORK, 16 lipca. - Po-

seł do Sejmu polskiego Jan Bryl

donosl, że wraz z kilku inny-

mi posłami Sefr.'u polskiego wy

bier&sig -do Stinow Zjednoczo-

nych celem. przedstawienia tu-

tejszej Polonii ostatnich zajść

na tle przewrótu majowego. Wy

cieczka przybyć ma najdalej za

miesiąc,

Poseł Bryl z Janem Dębskim

byli w roku 1921 w Stanach

Zjednoczonych jako członkowie

Piasta za czasu pierwszych rzą

dów Witosa. Bryl oderwał się

od Piasta, co doprowadziło do

obalenia drugiego gablnetu Wl-

tosa w roku 1923. Ostatnio

Bryl ze swoją grupą połączył się

ze Związkiem Chłopskim. Był on

w styczniu w Rosji sowieckiej

z wycieczką parlamentarną.  

 

 

protokóły

wom zaginęły podczas jeskplozji około jeziora Denmark, N. J.

 

Polska napewno dostanie 15 miljo-

nów dolarów nowej pożyczki

Pożyczka zostanie udzielona w zastaw za monopol tytunio-

wy - Wiadomość o pożyczce dla Polski spowo-

dowała podniesienie kursu złotego |

WARSZAWA, 16 lipca. - Je-

żeli pię spełni zapowiedź udzie-

lenia Polsce pożyczki w sumie

15,000,000 dolarów, to nastąpi

"t) dzięki zgodzieFPIpolskie-

go oddania w zastaw monopolu

tytunlowego. Plan poprzedniej

pożyczki _amerykańskiej dla

Polski traktowany zeszłego ro-

ku nie doszedł do skutku, po-

nieważ za polskim monopolu ty:

tunfowym było zabezpieczenie

pożyczki udzielonej Polsce przez

Inne państwo. Trudności te zo-

stały usunięte 1 Polska prawdo-

podobnie otrzyma pożyczkę w

takiej wysokości, jakiej potrze-

buje w chwil obecnej.
e + +

Według wiadomości ' otrryma-

nych z Budapesztu, węgierskie

ministerJum finansów czyni za-

 

Strajk na kolei podziemnej przy-

coraz większe rozmiary

62 nowych pracowników elektrowni porzuciło pracę -

Baroni kolepvn proszą strajkujących motorme-
nów o powrót do pracy

NEW YORK, 16 lipca. - Mi-
mo oświadczeń zarządu kole! In
ter gh, że strajk
nów 1 zwrotniczych kolel chyll
się ku upadkowi w sytuacji straj
kowej nastąpiła zmiana na gor-
sze zamiast na lepsze. Urzędni-

, cy kole! po buńczucznem oglo-
szeniu ultimatum pod odresem
strejkierów, 1ż zostają usunię-
ci z listy pracowników, jeżeli się
nie zgłoszą w pewnym termi-
nie do pracy (termin ten upły-
ngł ubiegłej środy) ogłosiii dzi-
siaj nową deklarację, iż straj-
kierzy mogą powrócić do pracy |
na starych warunkach, jeżeli
sobie będą tego życzyć, Na zmia
nę stanowiska urzędników kom
panfi wpłynął fakt porzucenia
pracy przez nowych 62 pracow-
ników Elektrowni  kolel Inter-
borough, zaopatrującej w prąd
elektryczny koleje objęta straj~

kiem,

M ~

Miejska komisja komunika-

cji z komisarzem Berry na czele

usiłuje pośredniczyć w załatwie

niu strajkg, który może przy-

brać niepożądany obrót dla

wszystkich stron: kompanii ko-

Iejowej, strajkujących pracowni

ków 1 publiczności. Kompanja

się strajku traci codziennie zna- 

czne sumy, tak samo strajkują-

cy pracownicy, zaś publiczno

ści groz! wyższenie opłat za

przejazd, które kompanja kolel

będzie mogła podwyższyć, je-

żeli wykaże dowodnie, Iż opera-

cje przynoszą jej niedobory. Mia

sto narażone będzie na wypla-

cenie kole! subsydjów, jeżeli nie

będzie się chciało zgodzić na

przyznanie kolel żądanej pod-

wyżki opłat. s

NIE MOGĄ ZNALEŻć

MIASTA W POLSCE

 

HARTFORD, Conn., 16 lipca.

- W więzieniu stanowem siedzi

od dwóch lat Polak Plotr Ko-

pieski pod wyrokiem deportacji

do Polski. Wyroku nie wykona- |

no dotąd, ponieważ władze fede-

ralne nie mogą znaleźć miasta

w którem Kopleński się urodził.

Podał on mianowicie, że się u-

rodził w 1885 roku w mieście

Dobrzeń, prowincji Rybin w sta

nie Gubernja, Jeżeli władze fe-

deralne.będą dalej szukać stanu

Gubernja w Polsce, Plotr Ko-

pleński ma dobry szansę dokoś-

czyć w więzieniu w Hartford
swego na ży
Yota.  

biegi przez dom bankowy Speyer
Co, o dzyskanie 160,000,000 zło-
tych koron pożyczki, której su-
ma zdaje się być (niech wygó-
rowaną. Pożyczk@%ęgierska pra
wdopodobnie dojdzie do skutku
przy końcu tego roku.

Bankierzy polscy prowadzą
rokowania z firmą Harrimana
o otrzymanie pożyczki dla uru-
chomienia przemysłu polskiego,
sparaliżowanego niepewną sy-
tuacją polityczną wewnątrz Pol
ski. Wiadomość o pomyślnych
układach w tej sprawie spowo-
dowała podwyżkę kursu złotego
z 9,56. amerykańskich na 12.

Król bułgarski -podróżuje

nazwiskiem hr.

"Rylskiego

GENEWA, 16 lipca. - Król
bułgarski Borys pódróżuje po
Europie 'pod nazwiskiem hr.:
Rylskiego. Królowi towarzyszy
jego młodsza siosra księżmiez-
ka Eudoksja. Król Borys zaba-
wi w Sewajcarfl kilka dni po-
czem uda się do Paryża, a stąd
do Londynu.

' 48 banków zamkniętych

w stanach połud-

niowych

ATLANTA, 16 lipca. - Czter-
dzieści ośm banków w stanach
południowych, przeważnie w sta
nie Georgia, zostało zamkniętych
z powodu, nieroztropnych inwe-
stycyj w przedsiębiorstwach.han
dlowych we Florydzie, ~.

Marja CurieSkło- . >

dowska w Brazylji

~

 

RIO DE JANEIRO, 16 lipea.

- Sławna uczona Polka, Ma-

rja Curie-Skłodowska, od-

krywczyni radjum, przybyła tu

dzisłaj na okręcie Pinclo dla

przeprowadzenia badań rud,

zawierających radjum, wydo-

bywanych w kopalniach bra-

zylijskich. Po krótkim poby-

cie -w południowej Ameryce,

słynna ~uczona uda się do

Środkowej Afryki, bełgtjskie-

go Kongo, gdzie ostatnio od-

kryte zostały rudy bogate w

radjum. Po zwiedzeniu Kon-

ga, Skłodowska wyjedzie do

Południowej Afryki dla zba-

dania tamtejszych rud radjo-

  Krop

EPIDEMJA SZKARLA-

TYNY WE LWOWE

SENSACYJNE MORDER-

STWO POLITYCZNE

W ŁODZI

WARSZAWA, 16 lipca, - We

Lwowie -wybuchła epldemja

szkariatyny, /która pociągnęła

za sobą bardzo liczne ofiary.

Urząd sanitarny wszelkiemi sl-

tami, stara:się:
w 6»

N9 dworcu kolejowych w Ło-

dzi zamordowany został niejaki

Rafał Witkowski, który w ko-

łach komunistycznychuważany

jest za zdrajcę. Witkowski rze

komo przedtem był agltatorem

komunistycznym a później przy

jęty został do tajnej służby po-

licyjnej. Gdy zjawił się na dwor

cu kolefowym w Łodzi napadnię

ty został przez 22-letnlego J.

Herszleńskjego, który dwoma

strzałami położył gó trupem.

Herszleński oddał się dobrowol«

nie w ręce policji i przyznał się

do czynu, motywując swój krok

tem, Iż Witkowski był zdrajcą

partji komunistycznej Zamor-

dowanie Witkowskiego wywo-

zdo wielką sensację w Polsce.

Ciężka zima w górach

Andach

* MENDOZA, Argentyna. -- W gó-
rach Andach spadły olbrzynie (nie-
gd, które kompletnie sparaliżowały

 

Żniwa Będą większe, jak kledykolmek

w ostatnich 10 latach
Niemcy przepuszczają 12 pociągów dziennie zpol

skim węglem
(Polska Agencja Telegraficzna).

WARSZAWA, 16 lipca. - Tegoroczne źniwa w Pol.
sce. przejdą wszelkie oczeluwmm pod względem obfitości

zbiorów rolnych.
Podobnie obfitych źniw nie miała Polska od ht dzie-

sięciu. '
* Niemcy pnyrzekly rządowi: polskiemu pneuma-ć

codziennie kilka pociągów z węglem pnlskun do portów

niemieckich. Od dwóch do czterech pociągów dziennie do

Hamburga, a 8 do Szczecina. Węgiel polski poząthny jest

w krajach Skandynlwsklcbdla swej dobroci i niskich cen.

REGULARNA

:

KOMUNIKACJA AEROĘLANOWA

POMIEDZY EUROPA I ST. ZJ. MOZLIWA

 

 | komunikaeJy kolejową pomiędzy re-publiką Argentyną i Chile.

Lotnicy francuscy przebywająbez trudności 3,000 ml
Nowy model: aeroplanów francuskich wyuedł

zwycięsko z najtrudniejszej proby < r

 

KATASTROFALNY HU-
RAGAN W MEKSYKU

NOGALEZ, Ariz., 16 !Ipca. -
Kilka osób zostało zabitych
przez huragan, który przeszedł
przez miasto Hermossillo w sta
nie Sonora, wyr. ając olbrzy
mle szkody. Komuńlkacja tele-
foniczna 1 telegraficzna została
sparaliżowana. \
Według wiadomości z Oaxaca

dwie osoby straciły życie, skut-
kiem powodzi, jaka nawiedziła u-
bogą dzielnicę miasta, Ofiary po-
wodzi zostały zabite przez dom
obalony przez powódź.

 

  

Policjant-Polak, zabity w
walce z bandytami

DETROIT, Mich., 16 lipca-
Patrolowy E. J. Kobiński, lat
38, padł od kuli podczas walki
z bandytami, którzy na krótko
przedtem wykonali napad rabun
kowy na bank w pobliskim Ply-
mouth, Mich. Zgłnął również je
den z bandytów, 18-etni Ben
McCarthy z Columbus, O., a ja-
kiś człowiek, którego tożsamo-
ści -nie zdołano stwierdzić, od-
niós) lekką ranę postrzałową.
Zrabowane pieniądze,, w sumie
$5,800, odzyskano. _Patrolowl
dali 50 strzałów do bandytów,
'z których trzech zdołało ura-
tować się ucieczką.
 

[ „Z POLA PRACY   
pracę - Groźba pMeksyku -
NEW YORK, 16: lipca. -Wszystkie prawie zakłady _doczyszczenia ubrań zostały za-mknięte. Trzynaście tysięcy ro-botników porzucito prócę, doniagając się podwyżki 1 polepsze-nia warunków pracy. Właścieviele zakładów do czyszczenia:ubrań starali się obciąć zapłatęswych: pracowników :o '20 proścent, podając za powód droży-mg -materjałów chemicznych,używanych ;do czyszczenia u-brań. Według obliczeń przywód-ców strajkujących robotników,właścicjele zakładów do czysz-czenia ubrań tracą około 1,000,-000. dolarów tygodniowa skut-

kiem strajku

MEKSYK MIASTO, 16 lipca.

- Wnje kolejowe powiadomiły

zarzqg kolel meksykafiskich,. 12

w razie , niezałatwienia w 10

dniach strajku telegrafistów, 

 

 

13,000 robotników zakładówczyszczenia ubrań parzuało
ęgo strajku kolej w

Anglicy starają się załatwić strajk węglowy

wszyscy _pracownicy _kolejowi
"porzucą pracę i wyjdą na strajk
generalny.
Regd w odpowiedzi na żątia-

nie zarządu unji ogłosił, iż strajk|,
telegrafistów jest nielegalny i
zagroził unjom represjami, gdy-
by się' odważyły popierać bez~
prawny strajk telegrafistów.

r *.* *
LONDYN, 16 lipca. - Anglels

scy. baroni węglowi przerażeni
szybką utratą rynków zbytu, za
Jewanych przez węgiel niemięc-

ki, francuski, belgijski i pol-

skl starają się za wszelką cenę

dojść do pęmzumienla ze straj-

kującymi górnikami, którzy wy-

trwale stoją przy swych żąda»

niach, Angielscy baroni węglo-

wi godzą się na zaprowadzenie

$-godzinnego dnia pracy, czemu

dotychczas stanowczo się sprze

ciwial; byle strajkujący gorni-

cy powrócili do pracy.

 

› cięte,

 

PARYŻ, 16 lipca. - Lotnik

francuski kap. Giner 1 poruez

nik Dordlily pobli dzisłaj wszel

kie rekordy szybkości lotu bez

przestanku dokonane w ostat-

nich czasach, przelatując w 29

godzinach bez zatrzymania się,

przestrzeń z Paryża do Omska,

zachodniej Syberji, wynoszącą

4,100 kilometrów (3,987 mil).

Lotnicy użyli do lotu aeropla-

nu typu Brequet o sile motoru

500 koni.; ,

Wobec pomyślnego wyniku

drugiej z rzędu próby na dale-

ką odległość, zostało pomyślnie

rozwiązane zagadnienie stałej

komunikacji powietrznej pomię

dzy Europę i St. Zjedn.

Pierwszą pomyślną. mulla-
tu na daleki dystans bez zatrzy
mania był lot braci Arachart,
którzy przelecieli przestrzeń 2,-
700 mil z Paryża do Basry nad

zatoką Perską.

 

LWÓW, 16 lipca. - Hanna

Walska McCormick, po jwielu

niepowodzeniach w Ameryce 1

zagranicą, przybyła do Polski,

aby tu spróbować szczęścia ja-

ko śpiewaczka. Pierwszy jej wy

stęp był zapowiedziany w Te-

atrze Wielkim we Lwowie, gdzie

wystąpi w operze Pucciniego

„Cyganerja" razem z Adamem

Didureni, basem: Metropolitan

Opera Co. w New Yorku,

Powodzie na Śląsku

RYBNIK, 16 lipca. - Z po-

wiatu rybnickiego donoszą. o

strasznych spustoszeniach spo-

ych -przez wylew Odry.

Dwie wsie ;są kompletnie d-

Całe obszary stoją pod

wodą. Również znacznie ucier-

piał powiat pszczyński 1 cleszyń-

ski z powodu wylewu Wisły,

Wdowa po policjancie Be-

derskim dostała odszko-

dowanie

TRENTON, N: J., 16 lipea. -

 

| Fakt, że policjant zostal zabl-

ty, gdy dokonywał nielegalnego

czynu, nie może odbierać jego

rodzinie prawa do skolektowa~

nia _ubezpieczeniowej.

Ngywyższy sąd stanu New Jer-
sey wydał taki wyrok w spra-
wie policjanta Bedersklego, któ-
ry został zabity w walco z agen-
tami probibieyjnymi, którzy na-
jechali na sklad wódki będący
pod opieką Bedersklego,
Wyrok sądowy: zmusił miasto

Newark do wypłacenia wdowie
/ po policjancie Boderskim 1,000
z pensyjnego funduszu policy}
nego. .
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WIELKI

Oddział II. Ligi Kobiet w New Yorku
urządza

\\ W NIEDZIELĘ, 18-60 LIPCA, 1926 ROKU
: O GODZINIE 1-EJ POPOŁUDNIU >

W CZESKIM NARODOWYM PARKU

przy Wolsey i Second Ave., Astoria, L. I.. w

WSTĘP 50 CENTÓW
Dojazd do Parku z New Yorku, Subway do Grand Central, 42 St.,
zmienić do Astor/i. Dojechać do Hoyt Ave. - Górną koleją 2 Ave. do:

do 57 St., zmienić na Astoria i wysiąść na Hoyt Avenue -- 2

PIKNIK

  

 

Lipiec ma 31 dni.
 

AleksegołGebharda.

WypudkiHistoryczne

W roku 1899 śmierć księżnej
Jadwigi wKrakowie.

BOGORA
Przepowiednie biura meteorelogiem

nago w głoszą
Pogoda - ciepo,
   

 

Złoty, 19,3 centów am 12
mond 8% potyczki płatnej
w roku 1940 64

Bond 5% potyczki pistnej
1%

syACJKAWear, NEW YORK, 402
28100 wieczon-11:00. wieczór

5 00-Orktestra do tańców
4:00 Orkiestra: Hotelu. Waldort:As-

torie.
mi. wokalno-musyceny

s30—0an Golttiana.
10:00-Orklestra- Barnlags.
11:00-Orkdestra Rolfo's,
STACJA wass, NEw YORK, 316

6:30 wicortr
6:10-Trio Sorey's:
6:50-87dney Forson, baryton.
10:30-Orktestra + kabaretuArrow

head tim.
STACJA waz, NEW NORK, 4s6

7:00 wieczór=10:30 wieczór
7:00-Orktestra Hotelu Waldort.As-

toria.
8:15-Koncert. Pilbarmon}!.
10:40-Orktestra Hotelu Astor

WMGA, NEW VORK, 241
7:00 wieczór=12:00 w nocy

7:00-Orktestra Tappena.
10:30-Orkiestra. Staucha
11:00-Orktestra. Goldona
12:00-Artyict Hotelu MoAipin.

won, NEWARK, 405
6:16 wieczór11:18 wieczór

6:15-Ensemble Jacobe'a.
7:80-Orkiestra Oresto'a
8:30-Orktestra Pryora
9:16-Orklestra z Casino
9:45-Orklestra Berkeley'a
10:30-Orktestra Monterey'a.
11:15-Orklestra Bernlego.
STACJA WAAM, NEWARK, 263

6100 wieczór9:05 wieczór
6:00-Orktestra Bauera.
7:80-#Trio Barnesa. -,
9:05-Orklestra Osborne's

ZAWIADOMIENIE

Niniejszem zawiadamia się Sza
nownych Towarzyszy że półrocz-
ne posiedzenie tow. Muzycznego
„Monfuszko" odbędzie się dnia
17 lipca -o godz. 8-mej wieczo-
rem w Domu Narodowym, 19-23
St. Marks Place, N. Y.

Obecność wszystkich jest po-
żądana, ponieważ że jest dużo
spraw do załatwienia.

Z bratniem pozdrowieniem

Jan Kozyra, sekr.

 

 

W niedzielę piknik i kontest

ligi Kobiet. w Czeskim Parku,

w Astoria, L. I.
6 6 «

Aby _polepszyć,/.›komiinikację
dla tych co mieszkają poza Man-
hatten „Long Island Coach
Company" uruchomiła dziewięć
autobusów, na których pobiera-
ne jest tylko pięć centów za
przejazd
Autobusy te kurusją na linji:,

Mott Avenue, Far Rockaway i
Beach:84 St., Rockaway Beach.

Jeżeli mjeszkacie w tych stro-
nich kórzystajcie z autobusów,
a będziecie na czas w pracy i w
domu.

&s DQ , ;

Pamiętaj o niedzielnej wyciecz-

ce Sokoła, Gniazdo Nr. 85,

z Breax, N. Y.

 

ullea od _*

OBRAZKI

17 NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje

SOBOTA WŁÓCZĘGA.

Adres: „Włóczęga"

e. o. „Nowy Świat"

24 Union Square
 

 

Szanowny Panie!

Proszę bardzo wstawić tych

parę słów do gazety. On pisał

do mnie list, a nie dał adresu,

bo się boi, że go będę aresztować,

więc prosił, żeby mu dać odpo-

wiedź w gazecie Nowy Świat.

Bądźcie Panowie łaskawi

wstawić tę odpowiedź w gazetę.

Pieniędzy nie załączam, bo nie

mam.

Z wielkiem poważaniem zgóry

dziękuję,

\ MARJA L

Odpowiedź na List

Drogi Mężu!

Nie obawiaj się aresztowania,

bo ja nawet nie myślałam 0 tem.

Tylko wróć do dzieci, bo nie mo-

gą się doczekać ciebie, a najwię-

cej Czesia ciągle woła tata.

Naszem życzeniem / jest jak

najprędzej zobaczyć ciebie.

Dzieci i żona M. L..

Philadelphia, 63 14., 1926.
« «

Nadesłano na moje ręce list
wysłany z miasta Trzebinia w
Polsce, adresowany do Józefa
Mentlowskiego, przebywającego
w Ameryce. w

List brzmi.

Kochany Mężu!

Niech będzie pochwalony Je-
zus Chrystus, Amen,

Pozdrowienia serdeczne wraz
z dziećmi przesyłam. i dziękuję
ci za 75 złotych, które otrzyma-
łam. Kochany mężu. Pisałam
ci już sześć listów, ale żadnej
odpowiedzi nie otrzymałam.
Gdzie się znajdujesz? .Przez
dwanaście lat listy dochodziły,
kazałeś sobie pisać i pewnie wy-
jechałeś, więc proszę cię daj
nam znać o sobie. Jestem bez
kawałka chleba. Tylko Stasiek
robi i zarabia 15. groszy na go-
dzinę. „Izydor siedzi w domu,
roboty niema. Proszę cię na
miłość Boga posyłaj nam na
utrzymanie choćby po kilka do-
Iarów miesięcznie, Dzieci o to-
bie nie zapomniały, niema dnia,
aby o tobie nie wspominały,

Życzę ci dużo szczęścia i po-
wodzenia i błagam, pamiętaj o
swej żonie i o swoich dzieciach,

Twoja do śmierei,
M. MENTELOWSKA.

& 6 6

Między wierszami tego smut-
nego a tak charakterystycznego
listu snują się nici dostrzegalne
dla tych, którzy znają jedną z
najsmutniejszych kart polskiego
 wychodźtwa.

Dwie są możliwości.

Możliwem jest, że Józef Men-
telowskl, zapomniawszy o swej

i dzieciach pod innem na-
zwiskiem ponownie tu się oże-
nił albo też, że pochłonął go mo-
loch fabryczny, jak to się często
zdarza. Zmiażdźony przez ma-
szynę, przewieziony do szpitala,
a stamtąd na cmentarz, zaś ro-
dzina w niepewnościi tęsknocie
lata całe na znak życia czeka.

Postanowiła więc biedna ko-
biedna w Trzebini do nasfego
Wydziału Opieki Społecznej na«
pisać. Dowiedziała się tam o
naszem istnieniu i naszej pracy.
Jlkle szczęśliwi bylxhyémy, gdy<
byśmy jej donieść mogli o mie;-

scu pobytu jej męża.
Wierzymy, (ż nasi czytelnicy|

nie odłożą gazety bez chwili na«
mysłu czy też nie spotkali go;
nie słyszeli o nim i t. d.

Tyle razy już nam ślę udało,
mote tym razem będ-uemy
uczęmwymł pośrednika: %

Oto jeszcze mały dodatek, ró-
wnlet list, 'ale jut z East Side
w New Yorku.

- I fu, między wierszami malu=
je się ponury obragek pożycia

 
małżeńskiego, obrazek jakich
pod ręką: mamy"tysiące.

 

 

 

Ob. M. F. Węgrzynek, prezes

Spółki Wydawniczej „Nowego

Świata" wyjeżdza do Polski

Dzisiaj okrętem Lithuania Bałtycko Amerykańskiej Linji

do Polski wyjeżdza ob. M F. Węgrzynek, prezes Spolki Wyda-
złwniczej „Nawy Świat" y h Ko-

mitetów im. Józefa Plhndllnego w Ameryce.

 

 

 

Corona Train i jechać do Fisk
Ave. R
Z Jamaica: Queens Boulevard

-Car do Fisk Ave., pleszo ¢rtery
bloki do parku.

Z Bayside: Long Island Train
do Woodside Station, zmienić na:
Corona Traj#; jechać do Fisk
Ave.

Sokół Polski, Nr. 85
N. Y., wycieczka okrę-

„Favorite" do
Sunset Park. Odjazd z Pier A
Battery Park a godzinie 8:30
rano. Bilety dla starszych $1.50
od osoby, dla dzieci 75¢. Wire-
ny bufet zaopatrzony w przeką«
ski wszelkiego rodzaju.

 

Newark, N. J. wycieczka -do
Parku Patryłowskiego w Kenil-

| worth, N. J.
 

 

› Mikulewicz vs. Fell

 
kLudu pozbawionych zimne]
 

Obywntel Węgrzynek zatęsknił za Polską, które] od dzie-
sięciu lat nie widział. Postanowił również zapoznać się ze sto-

, sunkami w kraju, a także przestudjować stan dziennikarstwa
w Polsce. Po ukończeniu studjów na uniwersytecie Columbia
ob. Węgrzynek poświęcił się dziennikarstwu, pracował w Te-
egramie Codziennym, później objął „Nowy Świat", który dzię-
k_i jego żmudnej i owocodajnej pracy zyskał na rynku oglosze-
nowym znaczenie pierwszorzędne. Jako doświadczony facho-
wiec na polu reklamy amerykańskiej, podniósł on znacznie
wpływy prasy pohlue] na rynku ogłoazunowym, o czem z u-
znaniem wspominają wszyscy wydawcy pism pol-inch w Sta-
nach Zjednoczonych.

Wesołej podróży i mxłych wrażeń w kraju odjezdiquce-
mu życzą icy „Nowego Świata".
 

JUTRO TRZY WIELKIE .

KONTESTY POPULARNOŚCI

T-wa „Liga Kobiet" Oddz. II; Sokołów Gn. 85

z Bronx:i T-wa Spiewu ,,Harmonja"

z Newarku, N. J.
 

Jeden tylko dzień dzieli nas
od trzech wspaniałych imprez
letnich, które urządzają towa-
rzystwa polskie z Manhattan,
Bronx i Newark, N. J. \
Jeden tylko dzionek nas dzie-

If od wesołej zabawy, możności
wytańczenia się przy doborowej
muzyce i nasycenia wzroku wi-
dokiem pięknych dziewcząt, sta-
jących do kontestów popularno-
ści.
Ponieważ ten jeden dzionek,

mający zaledwie 24 godzin mi-
nie nadzwyczaj szybko, nasze
panie i panny winny natych-
miast po przeczytaniu tego arty-
kułu. zadecydować, gdzie .i ug
którego towarzystwa pragną
przystąpić do kontestu.
Taką samą decyzję winn?zro- |,

bić pnedstawmele płci męskie],
bez różnicy na wiek,

Wreszcie, rodziny konwammek
wiedząc o zamiarach swoich la-
torośli zechcą in gremio przybyć
wraz z kandydatkami na jedną

Szanowny Panie!

„Czy można z takim mężem
żyć, który co drugi dzień bije a
później przeprasza i kocha?
Czy kobieta taka powinna prze-
baczać ciągle i twarz nadsta-
wiać, aby ją poniewierano i bito
i preepraszano?

Jestem matką sześciorga dzie-
ci, Panie „Włóczęgo", ale trak.
towana jak ulicznica, obryzgana
blotem. "CO MAM ROBIC... PO-
RADZ... .

Z szacunkiem, wierna i wdzię-

P CZYTELNICZKA.

Jakże poradzić tobie czytelni-
czko? %

Bezradny i z opuxmzonuni re-
kami,. ze smutkiem glgbokim
czytam list twój ale odpowie:
dzieć nie mogę, s

Usta 'drżą (ze wzruszenia,
chciałbym ci bowiem zwierzyć
tajemnicę, która ci niestety .nie
ulży, ani mnie, że... takich cier-
piących i poniewieranych matek
jest jeszcze więcej, jest legjon
cały.

z wymienionych poniżej.ifhprer..,
Kandydatki mau się płacisz

 

W jesieni odbędzie się wielka
rewja pań polskich,

Zwycięzczynie otrzymają
wspaniałe nagrody w artyku-
łach zbytku oraz setki dolarów
w złocie.

Oprócz tego zyskają popular.
ność wśród całej Polonii na
Wschodzie.

Nie zasypiajcie przeto sprawy
i jutro przybądźcie na kontesty.

MISS „S. W, A. P." No. 2

 

Panna Berta Pawlikowska (Paul)
otrzymała drugą nagrodę na konteś<
cle popularności Placówki Weteranów
Armii Polskiej w Newark, N. J.. Jest
ona jedną z wielu Polek,, które wes
mą udział w ogólnym konkursię pięk.
ności.

 

Wraz z wami winni przybyć
przyjaciele, znajomi i krewni.

Czem więcej macie zwolen-
ników tem większe szanse do
zdobycia pagród.

Pamiętajcie więc, że jutro od-
będą się kontesty na imprezach
nast/ępujących towarzystw pol.
skich

Liga Kobiet, piknik w Naro-
dowym Czeskim Parku, przy
Wolsey i Second Avenues, wAs-
toria, L. I

Dojazd do parku 2 New Yor-
ku: Corona Train z Grand Cen-
tral Stacji do Fisk Ave., lub Se-
cond Ave. Elevated do 57th St.
ze zmiang na Corona Train do
Fisk Ave.

Z .South Brooklyn:. Fourth
Ave.--Local. Train. jechaé .do
Queensborough Plaza, zmienić
na Corona Train i jechać do
Fisk Ave.

Z Greenpoint: Graham Ave.
 o co ubiegać:

 

f Car do Long Island Gity, wziąść

kazdy-mkro-
ku. ,

Wchodząc w kontakt z takimi
osobnikami musimy delikatnie
i spokojnie rozmawiać o rze-
czach nas obchodzących, aby nie
być narażonymi na wybuchy ich
temperamentu,

Do ludzi takich należy i Mie-
czysław Mikulewicz, zamieszka-
ly pn. 206 East 108 ul.

Przed kilkoma dniami pokłó-
cił się on z aptekarzem Fellem,
który ma swój interes w domu
pn. 798 South Boulevard.

Kłótnia o mało co nie zamie-
niła się w bójkę.

Przeszkodził temu rewólwer,
który Fell wyciągnął z szuflady
i trzymając w ręce nakazał Mi-
kulewiczowi, aby się wyniósł z
jego sklepu,
Spełniwszy rozkaz, Mikulewicz

udał się na stację policyjną i za-
żądał aresztowania Fella, twier-
dząc, iż ten chciał go zastrzelić.

Aresztowany został stawiony
przed sędziego w Special Ses!
sions Court. Tłumaczył się on,,
jak mógł,

Sędzia nie chciał mu począt-
kowo wierzyć i kto wie coby się
stało gdyby znów „nerwy" nie

y Mik postu-
szeństwn

Słysząc, jak Fell opowiadał o
jego temperamencie „netwus"
krzyknął: „Hesz!"
To wystarczyło sędziemu do

skonstatowania winy Mikule-
wicza,
Po krótkim namyśle zwolnił

on Fella od odpowiedzialności są-
dowej.

Natomiast Mikulewicza ska-
zano na $25 grzywny jako win-
nego używania niepnyzwojtych
slow 'w sądzie,

Obywatel R. Mickiewicz, zna
ny działacz na niwie szerze-
nia polskości wśród młodzieży
zrodzonej w Ameryce i zamiesz-
kate) w Bronx, N. Y, wyjechał
na wakacje do Niagara Falls,
KY.
W podróży tej li

T-wo Śpiewu „Harmonja" z |

KTO, |

JAK NAS PISZĄ!

Powiedeją, ża siępiszą”w. N £ wa
at a

 

sPi. kóry z
pokusie. napisanii

w.«nli tekie«

  

pit ucz-gaw. wezmie po
uwagę wra "allvit-Mb. kłBru w porów
naniu z syna reślonamt" procz
autora -stanow|.kurzy-Ul. rer

xlaim m;; nieżle jest więczież ll‘i

» Poisseoogyme prtvacdoych

Wszechwładztwo reklamy -

Czynnikiem, który ożywia
handel i który stał się W Ame-
tyce nieodzownym dla każdego
interesu—Jest reklama,

"Kupiec, amerykański w rekla-
mie nie blaguje, ani też nie umie-
Szcza -rzeczy |nieprawdziwych,
lecz przez umiejętne redagowa-
nie anonsów dociera do wszyst-
kich.

Statystycznie sprawdzano. że
przeciętna nowa firma jedną
trzecią kapitału zakładowego
zużywa na instalacje i puszcze-
nie w ruch interesu, a dwie trze-
cie na reklamę.

Przez reklamę nie należy ro-
zumieć tylko ogłaszania się w
pismach. "Istnieje cały szeręg
sposobów, metody, nauka ogła-

 

szania,

Zresztą któż się nie reklamu-
»

Podczas kampanji wyborczej
z roku 1924, kiedy miano głoso-
wać na konwencję wyborczą de-
mokratów, kandydat na to sta-
nowisko, MacAdoo,: wydał flu-
strowaną broszurkę, w której
zapewniał wyborców o swych
kwalifikacjach _do |sterowania
nawą państwową. Między in-
nemi był tam obrazek, przedsta-
wiający toń morską1 borykają-
cą się z żywiołem łódź. -Na każ-
dej fali znajdował się napis:
„korupcja urzędników", „wyso-
kie podatki", „skandal nafto-
wy."") Łódź przedstawiała Sta-
ny Zjednoczone, którym na ratu-
nek płynie poprzez fale... w ką-
pielowym  kostjurhie kandydat
na prezydenta MacAdoo, 'ezło-
wiek o wybitnych zdolnościach,
w którego ręku podczas wojny
spoczywał zarząd przejętych
przez państwo Kolei, niepośledni
prawnik i inżynier, budowniczy
monumentalnego i pięknego
gmachu - Pennsylvania Station
-w New Yorku, zięć zmarłego
prezydenta Woodrowa: Wilsona:

 

„IW, 198 zokia niebywaly skandal"w
na jaw stał: się przedmiot

  

  

  

o o Tex Pot Dom
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a witte
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Rada na w New
Yorku zrobiła sugestję, aby

mochodowych, dla wygody poli.
cji i pasażerów, umieścili swoje
nazwiska i adresy na drzwicz-
kach taksówek»

 

wiona do aprobaty komisarzowi
policji MeLaughlinowi,

* + 6

sztowany i osadzony w areszcie
śledczym na mocy oskarżenia
Osób kąpiących się w Franklin
Pond, w pobliżu Newton, N. J.

Machciński tłumaczył się, że
rzucał kamienie do wody dla
„fun'u."
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"'*15d 1 do 31231253;

BIURA-DR. HENRYK SOKAL.
w Now niku—m Hast inn

Tel, Lexington: 2986
Godsiny:-c8 8 do 1 wieczorem.

 
 
 

Od 1-go Lipca

STAND A

Od % rang do % w. pias
thi tylko do 6 wieczorem.

Teraz Ulokowane Pieniądze Przyniosą

Nie niebycie—zacznijcie dzisiaj, a pienią-
dze Wasze przyniosą 4% od I-go lipca

WKŁADKI oszczędnościowo ulokowane w tak zautanej
!nllytucjl. zabezpieczą Wam szczęśliwą przyszłość.
ŚCIĄGAMY pieniądze z innych banków bezpłatnie.

"SPRZEDAŻ SZYFKART-WYSYŁKA PIENIĘDZY.

58 Avenue B, cor. 4th SŁ.-First Avenue, cor. 79th St. 1

Godziny Urzędolile'

0
0d 1-go Lipcuk %

RD BANK -

 9 tan ulczw-md"au t mum":

 
 

wszyscy właściciele dorożek sa- *

Sprawa ta zostanie przedam-'

›Luljan Machciński został are-

 
ob. Mickiewiczowi jego żona, sy-
nowie i córka

Szkielety tummy i chłopca
zostały wykopane przez Charle-

nego, który zakładał rury wodo-
ciągowe pod mającym powstać
na placu przy Giles Place iIn-
dependence Ave, domu. Szkiele›
ty te zostały odesłane do domu
historyka Boltona, który "po ich
obejrzeniu oświadczył, że należa-
ły do żołnierzy biorących udział

przed 160 laty. |

Klub StarychKawalerów miał
w tych dniach konferencję w
Hotelu Pennsylvania. Członko-
wię tegoż podczas swoich obrad
doszli do przekonania, że mgt
czyśńi zarabiający mniej jak
$1,700, rocznie nie mogą się że-
nić. Wymieniona suma jest wy-
starczająca dla młodego i ko-
chającego się małżeństwa.
(Przekonanie przekonaniem,
Ciekawe, która z dziewcząt

wytrzymałsby | jak długo na
rocznej pensji w sumie $1700? 
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NAJNOWSZE POLSKIE REKORDY -
Sprudnlemy również rekordy rosyjskie; ukraińskie i angielskie

COLUMBIA:

Ządajele nasz pełny katalog rekordów, wyślemy go. bezpłatnie, -

nino, Wszelkie „615ml.- wypełnia

Otwarte cały dzień i w nlodzlolg

86-2nd'Avenue *}@
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Klopoty korespondenta

Pisze J. Vorzimer z Warszawy.
(Koresoondencja własna „Nowego Świata")

   
(Dokończenie)

dłuższego czasu, bo od lat kilku dba o wia-
nietylko pocztowe, ale i telegraficzne. Ale

musimy sobie jasno zdać sprawę, że jedno pismo rady dać nie może.
Nie chodzi bowiem o to, żeby od czasu do czasu nadeszła dępesza.
Chodzi o to, żeby prasa polska w Ameryce regularnie i systematycz=
nie otrzymywała telegraficzne komunikaty z życia politycznego, go-

zego i kulturalnego w Polsce. Tylko w ten sposób można
czytelnikowi dać prawdziwy obraz o jego dalekiej Ojczyźnie, tylko
w ten sposób można go ustrzec przed mylnym poglądem, jaki mu
wpoić się starają pisma cudzoziemskie. A na to zasoby jednego pi-
sma nie wystarczają! Musi stanowczo nastąpić odpowiednie zrze-
szenie poważniejszych pism polskich w Ameryce, a zwłaszcza pism
obozu lewicowego, celem zorganizowania w Polsce biura, któreby za-
silało polską informacjami sumiennie i inteligentnie

. Niech się nie dzieje tak, że biedny korespondent rezygno
wać musi z wysłania ważnych depesz, ponieważ nie ma pieniędzy.
Niech się nie dzieje tak, że tenże korespondent okrawywać musi swo-
ją depeszę do niemożliwości, w skutek czego potem regularne oddzia-
ty wojskowe przemieniają się „w jakieś bandy cywilne". Niech się
nie dzieje tak, że w chwilach dla Państwa naszego iście przełomo-

h całe wychodźtwo w Ameryce zgadywać musi, co się właściwie
dzieje, lub wierzyć rozmaitym bujdom wpismach angielskich umie-
szczanym, Niech się dzieje tak, żeby amerykańscy redaktorowie na-
brali respektu dla tamtejszej prasy polskiej, żeby wiedzieli, iż u nich
dowiedzą się całej prawdy, prawdy należycie vutwlieuonei i zrozumia-

nej.

Nowy Świat już od
domości wprost z Polski

  

Niech mi nikt nie mówi, że zadanie to spełnia już PAT. Ta ajen-

cja jest znakomitą i bardzo użyteczną instytucją 0 charakng' ofi-

cjalnym. Nie wszystko i nie zawsze PAT powiedzieć możę Nieza-

leżna prasa, a zwłaszcza prasa niepodległościowa, musi mieć swoje

własne biuro informacyjne, które będzie się z PATem niejako dzieli-

ło procą. Obie instytucje wzajem się będą uzupełniały.

Niech mi dalej nie mówi nikt, że to rzecz arcykosztowna. Wea-

le nie. Oczywiście złożyć to wszystko na barki jednego pisma,to

za wiele. .Ale jeżeli koszt rozłoży się na kilka pism, np. Nowy Świat,

Dziennik dla Wszystkich, Wiadomości Codzienne, Dziennik Polski,

Kurjer Milwaucki itp. to wydatek wcale nie będzie tak znaczny/ I

jestem pewny, że wydawcy po rozważeniu sprawy zdobędą się na-

reszcie na ten „heroizm". Albowiem wydatek ten przysporzy im wie-

lu czytelników, uczyni pismo wartościowem, aktualnem, zdobędzie

im opinię, że przynoszą istotnie prawdziwe wiadomości, a nie takye

które potem trzeba odwoływać. Słowem, przyczyni się do rozwoju

moralnego i materialnego danych pism.

Rzecz wcale nie jest nowa, Myśl ta tłucze się już od wielu lat,

ale nie mogła dotąd wejść w czyn, bo panowie wydawcy zawsze s0-

bie sprawę bagatelizowali pocieszając się że i bez tego pismo idzie...

Ale czasy bardzo szybko się' zmieniają. Co było dobre przed kilku

laty, już nie popłaca teraz. Właśnie majowe dobitnie wy-

że każde szanujące się polskie pismo dbać powinno o szyb-

kie i dobre wieści z kraju. Jestem przekonany; że teraz o wiele lat-

wiej będzie można nakłonić wydawców do odpowiedniej wspólnej

akcji, niż dawniej.

.

Jestem przekonany, że sami wydawcy radzi bę-

dą, gdy nareszcie myśl ta należycie będzie urzeczywistniona i że

trzeba tylko dość energicznie zabrać się do rzeczy.

Otóż kochani moi Czytelnicy, jeżeli moja redakcja mnie nie skon-

fiskowala, - a mam nadzieję, że tego nie uczyniła, - i jeżeli prze-

czytaliście te moje przydługie „kłopoty" do końca, to zechciejcie i ze

swej strony przyczynić się do pożytecznego dzieła, o którem tutaj

mówię. Przypuśćcie, że tak powiem, szturm do gazet i żądajcie ob-

n i częstszych wiadomości telegraficznych z Polski. Niech wy-

dawcy poczują, że prenumeratorzy ich pism domagają się tego, niech

zrozumieją, że nowoczesne pisma nowoczesnemi muszą się postugi-

wać metodami, że nie można teraz raczyć ludzi świeczkami lojowemi,
lampami naftoweri lub choćby gazowemi, kiedy cały świat cywilizo-
wany używa już światła elektrycznego...

ze Śląska do portów w Gdań-
sku i Gdyni.
Sprawa ta jest obecnie bar-

dzo aktualną ze względu na du-
że zainteresowanie się węglem
polskim na zagranicznych ryn-
kach zbytu.

WATERBURY, CONN.

Mio pragnie móło spędzić czas w

gronie naszej

-

polskiej

_

młodzieży,

niech spieszy na czysto polską zabi:

wę letni, która się odbędzie w nie-

4zielę, dnia 18.50 lipca z „D, w Pellvie

Park, o godzinie drugiej po połud-

mu. Muzyka doborows.

.

Bufet 28

opatrzony doskonsie w różne przeka: Kot, który unieruchomił
ait i smakołyki.

¥. BRZESKI Preses 111 fabryk .

IELKIE ZAINTERESOWA-

ME WĘCLEM POLSKIM NA nm220

Fall River, w stanie Massachu-

w stu jedenastu fabrykach

-

w

setts. Spostrzeg! on mianowicie

wróbla, siedzącego na transfor

matorze elektrycznym, 2 spadł:

szy w pogoni za nim na druty,

wywołał krótkie spięcie. Ponie-

waż wszystkie fabryki w Fall

River pędzone Są prądem elek-

trycznym, musiano w nich z po-

wodu uszkodzenia przerwać pra

RYNKACH ZAGRANICY

Ministerjam kolei

-

opraco-

wuje plan zwiększenia

transportów

--A

WARSZAWA. - W. ministe-

fjum kolet odbywają się konfe~

rencja, na których władze kole-

jowe opracowują plan zwiększe-
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P. CALONDER W WARSZAWIE

 

Dnia 1 lipca o godzinie 7-ej

rano przybył do Warszawy pre-

zes górno-śląskiej komisji mie-

szanej b. prezes konfederacji

szwajcarskiej, p. Calonder. P.

Calonder'owi towarzyszyli: kon-

sul generalny p. Szczepański, a-

gent rządu przy komisji miesza

dzie wymienieni panowie, prze-

szediszy przez recepcyjne salo-

ny dworca głównego, udali się

do przygotowanych dla. nich

‘apartamentéw w hotelu „Br.
stol."
O godzinie 11 r. p. Calonder

 

 

P. Calonder po przybyciu do Warszawy na dworcu głównym.
Stoją od lewej ku prawej: P. Szczepański, konsul gen. Rzplitej
w Bytomiu, int. Grabianows
biński z Protokółu Dypl M. S.
Wolny, Prez. p. sekr.

, cz, Komisji: Mieszanej, p. Szczer-
Z., p. marsz. Sejmu śląskiego
gen. Huber, p. Lipski nacz

Wydz. Zach. M. 8, Z., p. sekr. Vetterli.

nej, pp. marszałek Wolny ! Gra-
bianowski, polscy członkowie ko
misji mieszanej oraz sekretarze
pp. Huber i Vetterll.
Na oczeki-

wall z ramienia M. S. Z. zastęp-
ca naczelnika wydziału zachod-
niego p. Lipski oraz przedstawi
ciel protokółu dyplomatyczne
go p. Szczerbiński, Po przyjeź- W

lesklemu, o godz. 12 zaś przy-
jęty został przez p. Prezydenta
Rzeczypospolitej na Zamku. O
godz. 1 m. 45 złożył wizytę pre-
mjerowi, u którego następnie
spożył śniadanie.
Wieczorem p. minister spraw

zagranicznych August Zaleski
z żoną przyjmowali p. Calonde-
ra obladem.

WYSTAWA KWIATÓW W ŁAZIENKACH

Podobnie jak we wszystkich
stolicach europejskich, tak i w
Warszawie ustala się zwyczaj
corocznego urządzania wystaw

nie napawać wzrok 1 powonle:
nie plęknemf kształtami, bar-
wami 1 zapachem kwiatów ła-
zlenkowskich.

   

Morze barw, kształtów i woni

kwiatowych. Wr. b. została o- |

twarta wystawa kwiatówz ogro |

dów reprezentacyjnych w Ła~

zlenkach. Inicjatywa ta zasłu-

guje na uznanie i powinna
przejść do tradycji, aby miesz-
kańcy Warszawy mogli corocz- ,

  

Otwarcie przystani w parku Skaryszews

Tegorocznawystawa jest cal-
kowicie udana. Wspaniałe oka-
zy kwiatów, gustownie i harmo-
nijnie udekorowane klomby pod
kierunkiem .starszego .ogrodni-
ka, p. Mazurkiewicza, tworzą
wdzięczny obraz, godny niewgl-
pliwie obejrzenia.

 

  

nia Ności 1 szybkości: transpor-,

tów węgla polskiego, przezna-
cę na przeciąg pół godziny. Kot

doznał wstrząsu i z przygody wy

 
czonego na eksport, & idącego

'

szedł cało.
TtieWhaport,aącego|steli celo.___________

--- KONFERENCJA ->>

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

- odbędzie się -

W NIEDZIELĘ 25-go LIPCA 1926

._ W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks Place, New York, N. Y.

Początek punktualnie o 10-tej rano.

Wszystkich członków jakoteż delegatów ze stanów New

York, New Jersey i Nowej Anglji zapraszamy na tę konferen-

cję albowiem omówione zostaną plany pracy na Zjeździe któ-

ry się odbędzie za trzy miesiące. ;

Wszystkich członków którzy nie wymienili dotychczas

swych akcyj prosimy aby takowe przynieśli ze sobą w celu wy-

miany albowiem od ilości naszych głosów na przyszłym Zjeź-

dzie zależeć będzie wprowadzenie w Życie naszych postulatów.

„Na konferencji odbędzie się także wybór Komitetu Okręgo-

 
wego.

' T.Zieliński, sekretarz.

 

Rozrywek Godziwych obchodziło uroczystość otwarcia
którą

Towarzystwo
i poświęcenia przystani wioślarskiej w parku.Skaryszewskim,

wyobraża nasze lustracja

» * «: «0+

Król Gustaw szwedzki podziwiał .

: polskie batiki, makaty i kilimy

SZTOKHOLM, - Odbyła sig tu |Na Targach u wejścia ustawiono

:];cmlgunelxwggll: 33.633". kompanję honórową załogi stat-

Król zwiedził wystawą polska. | kt „Lwów", który przywiózł ekte

NP
 

  

 

ponaty polskie, oraz oddział skau
| tów: polskich.

Poseł Wysocki powitał króla,
przedstawiając dyr. departamen-
tu Bertoniego oraz komendanta
„Lwowa" Stankiewicza.
Król zwiedził najpierw trzy sa-

le polskiej wystawy ruchomej,
podziwiał olbrzymie bloki drze-
wa i węgla, interesował się prze
mysłem tekstylnym, solą, nafty,
przetworami chemicznemi, dopy
tując się posła Wysockiego o
szczegóły tych gałęzi przemysłu
polskiego.
Przemysł artystyczny zajął ol-

brzymią salę. Sto kilkadziesiąt
makał buczackich, kilimów, bati-
ków, płócien, hnnqw. rorwleszo-

nych na ścianach, budziły za-

chwyt króla,

Oglądał on też każdą makałę,

każdy batik, wyrażając się o

nich bardzo podchlebnie i zaku

pując kilka okazów.

Król zwiedzał także oddział

przemysłu ludowego.

„Otoczenie króla, dyplomacja i

licznie zebrana publiczność nie

szczędziłn pochwał dla wystawy,

która istotnie jest znakomitą re-

klamą przemysłu polskiego.

Korespondencja

SOUTH PLAINFIELD

Wielki Wiec Obywatelski

W nieda'elę, data 11-go lipca Polonja
w South Piaintleld uroczyście obcho-
dziia założenie swego .nleraletnego
Klubu Obywateli Amerykańskich Pol-

sklego Pochodzenia.
Na sali Sons of Italy zabrała się

spora gromadka Polaków i Polek, by
wysłuchać miejscowych 1 zaproszo-
nych gości, Na ostradzie miejsce za-
ją! też znany ze swej przychylności
dla Polaków mayor miasta p. Ham!l-
ton, jakoteż szef policji McCarthy, ob.
Małecki, ob. Januszewski z Brooklyna

1 inni.

Do zabranych .przemówił krótko
przewodniczący poczem ob. Yolles z
Nowego świata w dłuższej mowie wy-
łuszesył znaczenie polityczne 1 patrjo-
tyczne Klubów Obywatelskich, nawo-
łując, sby się nie zaprzedali żadnej
partji m zawsze głosowali za CZŁO-
WIRKIEM, który w rękach swych ma
'Asiortyć władzę. Zebrani z wielkiem
.sainterescwantem .stuchalf .wywodéw

mówcy 1 jednogłośnie przyjęli przed-
łołone wnfoski. Przemawiali jeszcze
mówoy z Brooklyna, którzy w tym sa-
mym duchu sprawę przedstawiali,
' Po wiecu poruszono sprawę bardzo
smutną. Zdarzyło się w South Plan-
field, 18 dwaj Polacy, bracia Miesz.
kalacy, w jednym dniu straclii życie w
wypadku, gdy ezółnem odbywali prze-
Judge. Obaj urodzi! się 1 umarli
w jednym dntu. Jedoń osierocił sted.
mioro a drugi czworo ›dzieci, Na
wnlosek przewodniczącego zarządzono
kolektę, -która «przyniosła przeszło
380. Mayor Hamillon oftarowal $10,
a Wydział Opiekt Społecznej Nowego
świata $5. Mayor Hamilton: opréct
tego oświadczył, 1ż dototy wezelkich
starań, aby to nieszczęśliwe wdowy
otrzymały stanową pensję dla siebie
1 swych dzieci.

Niezależnemu Klubowi Obywateli
Amerykańskich Polskiego Pochodre:
nie życzymy powodzenia w owocodaf-
nej swej pracy, tak szlachotnie za-
początkowanej _otlurnościę, _pomocą
biitn'omu 1  poezuctem -obowiązku
względem drugich.

NEW YORK

0. K. K. K. L. W NEW

YORKU

' Zawiadomienie

* W niedzielę, dnia 18-go lipca, o go-
dzinie 10:30 rano odbędzie s'ę poste.
dzonie Okręgowej Komisji Kwalitika-
cyjnej Krzyża Legfonowego w New
Yorku, w Domu Narodowym, po. 19.28
St. Mark': Place.
Wobec tego upraszamy o przybycie

wszystkich osłonków Okręgowej Ko-
misji z Now Yorku 1 okolcy--ta to

posiedzenie.
Członkowie Okręgowaj Komisji któr

rzy jeszcze nie sgłostii swych list kan.
dydatów do Krzyku, Logjonowego, są
proszeni o przyniesienie ze soby ta-
kowych do zatwierdzenia 1 opublikoć
wania tychte.
Uprasza się również obywateli I

obywatolki _jakoteż _reprezentantów
towarzystw, którym sostai przyznany
Krsyż Legjonowy, aby zgłosisię na
to posiedzenie po spiłkacje o to je-
szcze takowych nie posiadają. Ci zad
którzy fuż aplikacje posiadają mogę
doręczyć takowe skarbnikowi ob. Woje
tastkowi na temfe postodzeniu.
Za Okręgową Komisję K. K. L. w

New Yorku:

H. BAUER, Protes,

Z. BOGDARSKI, Sekretarz.

 

Wnlldlichukrllkllmteut

I/gl. Kobiet, w Czeskim: Parku,

w Astoria, L. I.

do Komitetów

Na oryginalny pomysł: przed-
stawienia najazdu armji myszy |
szczurów wpadło znane w Rosji
największe przedsiębiorstwo ki~
 nomatograficzne? oto w trzecim
akcie nowo opracowanej sztuki

[chmara gryzoniów ma rzucić
się na zamek, siejąc dookoła o-
gromne spustoszenie i zmusić bi
wakujące tam wojsko do panicz
nej ucieczki, Na ten cel posta-
nowiło przedsiębiorstwo zebrać
100 tysięcy myszy oraz szczu-
rów 1 ogłoszono specjalnemi pla
katami ludności, aby za odpowie
dniem wynagrodzeniem dostar-
człin przedsiębiorstwu żywe o-
każy w przeciągu oznaczonego
terminu. Parę dni później roz-
poczęło się generalne wylawla~
nie gryzoniów po wszystkich
zakątkach miast, miasteczek 1
wsi okolicznych, gdzie ładowano
całemi masam! niezwykłe tran-
sporty, przeznaczone du Mo-
skwy. W nadzwyczajnych trud-
nościąch znalazło się przedsię-
biorstwo, które musiało trosz~
czyć się o wyżywienie tej wlelo-
tysięcznej czeredy do czasu fil-
mowania obrazu. Obecnie Ilość
dostarczonych myszy i szczurów
przekroczyła cyfrę 80,000 i w naj
bliższych dniach ma być reszta
dostarczoną. Zwierzątka prze-
chowywane w specjalnych za-

h ają-

"MYS FILM

wienia nlerwykli aktorzy
ceni zostaną do rzeki wraz ze
skrzyniami, W ten sposób ory-
ginalny pomysł przyniesie rów-
nież (en pożytek, że kraj pozbę- ,
„daje się znacznej ilości ;
„ków.
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Kto smmierza. pojechad. do Poin tub
sprowadzić krewnych » Polski nle Ibir
się 1 wy drogi nik

Lanie przes
Kop «e 1 Gdanek tub Gazal

k przekoń
się o wygodach tych okrętów, wymie
Mito pozywienta 1 grzeczności ustogt

 
cych ucieczkę, doglądają dozor-

cy i mimo czujnej opieki kilka-

dziesiąt sztuk zdechło w ciągu

bardzo krótkiego czasu; wobec

tego zaprowadzono specjalne

wentylatory elektryczne, celem

odświeżania powietrza uwlezlo-

nym. Po ukończeniu przedsta-

Następne omejkolu z New Yorku:

  

Gieronia
sieronia

 

   

Po Informacje prostmy zwrócić się de
mafblitszego agents Tub do

Scandinavian American Line

ir whrremaie at. new. yoRK city

117 N. DEARBORN sr., GHICAQOr (L., 

 
 

     

 

  

  

  

NTE SKŁADAJCIE

WINĘ NA DZIECKO!

M-y
| nad, 10 ssajduje sięw aleve
godnym sani

| Lokessiewię c888
periments.

BAMBINO ©

przyjaciel dzieci

Pośljce po r
to teza

kocię dn moka
nieo rabyć może w Wa:

aptece out labore
B EAR

¥. Ab. RICHTER a co.
Berry and bo, ith Sim

rockiyn, M. V.
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" WPROST DO GDANSKA .- ~:
TRZECIĄ KLASA

Bezpośrednią. Linją

rzesadaś z okrętu na
okret, I tek y
kfllrzn. lga ;": :mwĄliggąk'I'eyj'zdoż-PM)

$180 Tam i Napowrót

Trzecią Turystyczną Klas

Druga Klasa), tylko $10 p

ng zwyczajnej Trzeciej.

jedną stronę, 815 w obie strony.
Jeśli zamierzacie jechań

0 POLSKI

palnformujcie się 1 jedźcie

Bałtycko- Amerykańską Lin
kila-Pny odjksa oi’relflw‘ h

„ESTONIA" ..

„LITUANIA".
Po szezegóiy zaluszeć wię do miejsco-

wych Jub woreet o aji:
EDGE STREET, New york

 

  

 

   

 

 
 

 

     

 

  

 

  

  

 

WSAM COLUMBIA

CZAS NA WALIZ-

. WASZE KOWY

WAKACJE GRAMOFON ->

(N; x z
z f x; \.— |

)i «(l;-((Q
  

  

model, piękny deseń; lekki;
motor; Gwarantowany na 16

COLUMBIA WALIZKOWY GRAMOFON, nowy,
trzy-spretynowy 00

lat; razem z sze- *
ścioma piosenkami i 1,000 igłam
Na wycieczkę, na Jądzie lub na morzu
na brzegu morza, na masę innych okazji przez całe lato, - roze

   

 

w Waszym bungalow.

 

weselcie Wasze wakacje muzyką. ›

- Najnowsze Polskie Rekordy Columbia >. -

10 CALOWE PODWÓJNE - 76.

 

do wszystkcih części Stanów Zjednoczonych. -
Zgłoście się "lub napiszcie po katolog -- wysyłamy Darmo,

Obydwa sklepy otwarte wieczorami i w niedzielę.

HHŚO&PIAĘCOn.
10th STREET & AVENUE A.1493 First Ave. *- róg 78 Street„New York City.
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Polska znajduje się na bezdrożach parla-

mentarnej polityki. Skutki majowej rewolucji

obryzgane blotem, tak dobrze nam znanem z

historji sejmowych zmagań, zmalały w oczach

narodu, gdy z nor wylazły struchlone w dniach

pierwszych karły, przyzwyczajone do formo-

wania bloków i ugrupowań. Nie zaniechaly

tego i teraz, gdy nastąpiła nowa era w życiu

społeczeństwa polskiego.

Jak z wiadomości nadesłanych do „Time-

sa", a zamieszczonych we wczorajszem wyda-

niu „Nowego Świata" widać. posłowie znowu

używają starych metod podkopywania autory-

tetu rządu, znowu w imię interesów niewyra-

cnie, spowodują nowe przesilenie, które będzie

sudskiemu, który je oczyścił ofiarną krwią pa-

trjotów polskich i prawych obywateli Rzeczy-

pospolitej.

Nie wątpimy ani na chwilę, ze bezustan-

ne prowokacje, przypominające nam smutne

dzieje polskich sejmików, praktykowane i obe-

cnie spowodują nowe przesilenie, które będzie

wyrazem niezłomnej woli wodza, dźwigające-

go na barkach swyth odpowiedzialność za losy

Ojczyzny.

Słusznie komentuje korespondent amery-

kański, iż w Polsce działoby się o wiele lepiej

dzisiaj, gdyby Piłsudski bezpośrednio po oba-

leni rządu witoszczyzny rozpędził Sejm i Se-

bat na cztery wiatry i rozpisał nowe wybory.

Jego wysoce demokratyczne stanowisko, usza«

nowanie konstytucji i praw reprezentacji ludu

rozczarowały tych, którzy acz demokratami z

krwi i kości będąc spodziewali się „silnej" rę-

ki w chwili, gdy stosunki wewnętrzne uspra-

wiedliwialy dostatecznie wszelkie nadprogra-

mowe kroki. Między wierszami zapisana jest

jak w sejsmografie linia tłumacząca nastroje

powszechne w Polsce, skierowane od lat prze-

ciw. korporacji politykierskiej zwanej Sejmem,

mającej być reprezentacją ludu. Niczem tria-

dy partyjne i nawoływania, niczem bombar-

dowanie ulicy hasłami, które jak błyskotki re-

toryczne, nadużywane przez liderów głoszą o

prawie i woli ludu, skoro izba sejmowa dzisiaj

jest boiskiem dla linoskoczków politycznych,

terenem obłudnej walki partyjnej i zacietrze-

wienia zgubnego dla Polski.

Gdy naród cały pod wrażeniem rewolucji

majowej odetchnął swobodniej, gdy odżyły na-

dzieje dni lepszych i zaczął się proces odrodze-

nia opartego na wierze w czystość nieskalaną

i kojącą siłę ręki Piłsudskiego, spodziewano się

iż nasz Sejm i Senat, który odpowiedzialny

jest po większej części za wszystko złe w Pol-

sce, również zorjentuje się w sytuacji,

mie, że zupełnie innej, radykalnie innej, takty-

ki trzymać się trzeba, że Polskę stawiać należy

ponad pomniejsze interesy.

Jedyną ostoją jest i pozostanie na' długo

Piłsudski.

Ten który otrzymał wotum zaufania od

całego narodu nie będzie kupczył o wotum za-

ufania ze strony posłów i senatorów, którzy

dzisiaj nie reprezentują ludu.

Trwać będzie przy swoich żądaniach słu-

sznych wytrwale i ża wszelką cenę oczyści

stajnię Augjasza, zapaskudzoną partyfnictwem

i warcholstwem.

Wierzymy w to i wiara ta jest nam wszy

stkim pocieszeniem. Nie trwożą nas więcej

grożące „przesilenia" parlamentarne ani kom-

plikacje partyjne, do których już przywykliś-

my, skoro mamy rękojmię tak pewną jak wola

Piłsudskiego.

; Próbował kompromisów, używając form

nieodpowiednich poddania się pod kontrolę

Sejmu. : Acz na pozór wygląda, iż rozczarowa-

nie osłabi jego wpływy i znaczenie to jednak,

znając stosunki w Polsce, śmiało powiedzieć

można, iż ten jego mieudały eksperyment,

świadczący o tem, że wszystkich możliwych

sposobów unikania dyktatury używał, podnie-

sie go w opinji publicznej i .przysporzy mu

przyjaciół sporo nawet i tam skąd obecnie do-

chodzą monologi protestu. kosi

PF

 

 

NA MARGINESIE

PRAWA ESTERY KAPŁAN została wresz

cie rozstrzygnięta w tym dobrym dla niej

sensie, że nie zostanie, deportowaną na Ukrai-

nę, gdzie nie ma nikogo, ze Stanów Zjedno-

czonych, gdzie ma rodziców, korzystających

już z wszelkich dobrodziejstw naturalizacji.

Przed dziesięciu laty wpuszczono ją tu warun«

kowo, za „bondem", gdy przybyła tu z rodzi-

cami w ucieczce od pogromów żydowskich,

tak „modnych" podówczas na Ukrainie. -Po-

dobno nawet defekty umysłowe, dla których

zakwestjonowano jej kwalifikacje wjazdowe

na Elis Isl#nd (po roku obserwacji), stąd po-

wstały że kozak - pogromszczyk rozbił jej sza-

blą głowę. :Po kilku latach szczęśliwego odpo-

czynku po ukraińskich pogromach i tutejszych

indagacjach imigracyjnych, znowu podniesio-

no kwestję prawności jej dalszego pobytu w

tym kraju. Sprawa nabrała zasadniczego cha-

rakteru dzięki interwencji tak potężnych pro-

tektorow, jak kongresman Samuel Dickstein i

James Marshall i oparla sig 0 Sqd Najwyzszy,

który zaopiniował, że Estera Kapłan, jako u-

mysłowo nienormalna ze wszech miar zasługu

je na deportację. Dopiero teraz po długich de-

liberacjach Sekretarz Pracy zgodził sig na dal-

szy jej pobyt w tym kraju za złożeniem nowe-

go bondu w wysokości 3,000 dol. Sprawa ma

charakter zasadniczy, ale nie może być uważa

na za typową już choćby dlatego, że ludzie tak

wpływowi tyle włożyli wysiłku w jej wygranie

i tak ją w tylu instancjach forsowali.

w w %

ONURE HOROSKOPY kreśli ziemi The

Westminster Gazette w swym dziale na-

ukowym. Tegoroczne lato jest bodaj ostat-

niem latem, jeszcze jako tako zasługującem na

tę nazwę. Jeszcze dwa lata następne, odpo-

wiadające okresowi największej ilości plam

słonecznych, - będą jeszcze o tyle o ile podo-

bne do lat dawniejszych, choć już wyraźnie

chłodniejsze, ale potem nastąpią już zmiany

klimatyczne, charakteryzujące nowy okres lo-

dowcowy w historji ziemskiego globu. Tem-

peratura obniży się o pięć stopni, skutkiem

czego czapka lodowa z czubka ziemi stopnio-

wo rozszerzać się będzie coraz dalej na polud-

nie. Góry lodowe coraz częściej bruździć bę-

dą w żegludze na wolnych dotąd od lodów

drogach transatlantyckich. Strefa klimatycz-

na w której możliwą jest uprawa pszenicy o-

padnie bliżej ku równikowi, co odbije Sig w fa-

talny sposób na dobrobycie wielu krajów, a

przedewszystkiem Stanów Zjednoczonych.

Horoskopy te można wysnuć z przepo-

wiedni naukowych takich powag jak Dr. Rut-

ger Sernander, klimatolog z uniwersytetu w

Upsali, Helmut Gans, wybitny meteorolog

szwajcarski, Rolf Northagen, fizyk norweski.

Gunner Ertman ze Sztokholmu i inni. Ostro-

źniej wypowiada się na ten temat jedyny ze

specjalistów angielskich, Sir Napier Shaw, któ-

rego teorje przytacza The Westminster Ga-

zette, Twierdzi on że badania wykazują wpra-

wdzie coraz to słabsze promieniowanie słońca,

ale że częściowo przypisać to należy różnicom,

zachodzącym pomiędzy nowemi a dawnemi

metodami termometrycznemi. Tak czy owak

zapowiadane przez tych uczonych terminy

przyśpieszonego wystygania ziemi są tak już

bliskie, że przepowiednie ich będziemy mogli"

jeszcze sprawdzić na własnej skórze, zanim-

ostygniemy sami.

w w %

SĄ I W JAPONJI amatorzy kwaśnych jablek,
usilnie zabiegający o wprowadzenie pro-

hibicji. W miarę zbliżania się nowej kampanii
wyborczej liczne towarzystwa trzeźwości licy-
tują się tam na ilość lat, jaką przeżyć trzeba
na ziemi, by mieć prawo upajania się saki. W
początkowych projektach „ograniczonej sprze
daży wódki" za wiek, poniżej którego nie wol
no pić, uważano 20 lat. W dalszym toku dy-
skusji okres przymusowej trzeźwości dopro-
wadzono do 25 lat. Obecnie prezes Narodo-
wego Towarzystwa Trzeźwości, p. S. Aoki
chciałby ten wiek prekluzyjny przedłużyć aż
do-grobowej deski. Mogą już zawczasu zacie
rać ręce z radości przyszli japońscy bootlege-
rzy i fabrykanci japońskiej ryżowej księży»
cówki. '

w w w

DERALNA KOMISJA HANDLOWA po-
stanowiła położyć kres nabieraniu korpu-

lentnych pań na kawał przez różne firmy ogła-
szające w pismach „niezawodne", choć zaw
sze nieskuteczne a czasem nawet szkodliwe
środki przeciw otyłości. Komisja rozpoczęła
już nawet antyodtłuszczającą kampanię, wy-
toczywszy proces wydawcom True Romances
Magazine o umieszczanie na łamach tego ro-
mantycznego miesięcznika Ogłoszeń o jakiejś
maści cudownej, którą dość się natrzeć kilka
razy, by odzyskać przyrodzoną wiotkość kształ
tów. Zdaje się wszakże że walka z ogłosze-
niami nic nie pomoże pokąd ktoś nie wynaj-
dzie jakiejś maści cudownej do zwiększania
ilości oleju w głowach.

(MB)*

MAŁE RZECZY

Między Scyllą a Charybdą zna
lazł się pewien farmer w stanie
Kentucky, gdy „wzmacniał" pra-
wo probibicyjne, denuncjując są-
siada, że pędzi wódkę w swym
domu. Probibicji zadość sig sta-
ło ale obrażony sąsiad pociągnął
owego farmera do odpowiedzial-
ności sądowej za plotkowanie i
sąd musiał jego skargę uwzględ-
nić, gdyż rozsiewanie pogłosek o
cudzych sprawach domowych
jest uważane według nowego
prawa w Kentucky za wykrocze-
nie. Pokłóciło się mądre prawo
z głupiem prawemi gorliwy pro-
hibicjonista poniósł karę.

« »
W Anglji istnieje zakaz uży-

wania radjo do celów propagan-
dy politycznej. Zasada ta jeat
przestrzegana tak 'ściśle że nie
wolno broadcastingować nawet
mowy królewskiej przy otwarciu
parlamentu. -To _przynajmniej
konsekwentne. Jak nie wolno, to
nie wolno nikomu. Nie tak jak w
innych krajach, gdzie radjo tak
chętnie popularyzuje -reakcyjne
tendencje i traci głos z oburzenia
gdy chce zabrać głos człowiek
postępowy.

RQ «
Widelce zaczęły wchodzić w

modę (zamiast palców) za pano-
wania królowej Elżbiety, która
jednak uważała je osobiście za
przyrząd do - zmniejszania ape-
tytu i skarżyła się że utrudnia to
niepotrzebnie proces spożywania
darów bożych.

60 6 »
Import bawełny ze Stanów Zje

dnoczonych do Anglii zmniejszył
się o dziesięć przeszło procent
od czasów przedwojennych i wy-
nosił w zeszłym roku 65 procent
zamiast dawnych 75 ogólnej ilo-
ści wwozu. Nauczyła się Anglia
w tymstosunku własną uprawiać
bawełnę w& własnych koloniach,
by wten sposób uniezależnić się
nieco od amerykańskich produ
centów.

6 6 6
Pewien pomysłowy farmer wy-

nalazł „vacuum cleaner" do czy-
szczenia koni i mułów tym sa-
mym pneumatycznym sposobem,
jaki jest używany przy odkurza-
niu mebli i dywanów. Wielkiej
na tem fortuny nie zrobi, bo ko-
nie i muły coraz bardziej wycho-
dzą z użycia.

D
W Lenox, stan Massachusetts,

górski jeleń znalazł się ni stąd ni
zowąd w wielkiej tłoczni gazeto-
wego papieru. Zobaczywszy na
własne oczy ile to ludzie tej bibu
ty marnują, przerabiając mile je-
lenim oczom jodły na papier bez
którego jelenie doskonale się
obchodzą, rogaty analfabeła wy-
skoczył przez okno i choć to o-
kno znajdowało się na wysokości
czterdziestu słóp nad rzeką, nie
nadwerężył sobie nóg chyżych.

Cecen
Najwyższą górą na świecie ma

być Sunday Island, wyspa wzno-
sząca się dwa tysiące stóp nad
poziom oceanu, który ma w tym
miejscu pięć mil głębokości. Li-
cząc więc od podstawy do szczy-
tu ma ta góra, będąca wyspą,
czy też wyspa, będąca górą, trzy
dzieści tysięcy stóp wysokości.

6 6 6
Chicago uważane dotąd za

czwarte miasto na świecie pod
względem liczby _mieszkańców
zdystansowało już Paryż i zajmu;  

je obecnie nie czwarte ale trzecie
miejsce. Biedny Paryż uległ de-
gradacji. Oto skutki lenistwa w
służbie bożej i stronienia od zjaz
dów eucharystycznych, Nawia-
sem mówiąc, protestanci. tutejsi
Szczerze zazdroszczą katolikom
wypływającego z pobudek reli-
gijnych wstrętu do „birth con-
trol". Jeden z nich dowodzi po-
ważnie w Dearborn Independent,
że niepowstrzymane rozmnażanie
się katolików ku chwale bożej
zapewni im nawet w tym raczej
protestanckim kraju bezwzględną
przewagą nad opieszałymi w tym
kierunku wyznawcami innych re-

« 6 6

Japończycy zaczynają
szad ewoje stukające sandały dre
wniane gumowemi obcasami a-
merykańskiego wynalazku i wyro
bu. W ten to sposób najprymi-

; tywniejsze obuwie zespoliło się
w dziwny sposób z ostatnim sło-
wem techniki w dziedzinie obca-
sów.

6 6 6

Nawet wśród prawdziwych gę-
si z biegiem czasu *mieniają się
i obyczaje. Około 25 tysięcy. dzi
kich gęsi zimowało w zeszłym ro
ku na Columbia River zamiast
odlecieć starym, dobrym zwycza-
jem na południe. A i teraz nie
chcą te wyrodne gęsi Tecieć na
północ dalej, mając tuż pod bo-
kiem szumne łany pszenicy, bu-
dzącej w nich smaczne apetyty.
Ubi patria ubi bene - tam ojczy-
zna, gdzie jest dobrze, gęgają po
dobno wieczorami stada tych tak
gremialnie naturalizujących się
foreignerów.

« » «

Na przednówku było ludziom
w Besarabii tak ciężko, że handel
dziećmi rozwinął się na wielką
skalę. Wobec szalonej nędzy w
tym bogatym ale wyniszczonym
kraju wyprzedaż dzieci na wiel-
ką skalę przestała tam być gorszą
cem zjawiskiem. Dzieci szły wiel
kiemi partjami na rynki wschod-
nie.

+ + »

Format paszportów amerykań-
skich ma ulec w najbliższej przy-
szłości radykalnej zmianie. Za-
miast dużych okazów sztuki gra-
ficznej mają być wprowadzone
kartki mogące się zmieścić w
kieszeni od kamizelki. _-

* » & ~

Panny palące papierosy nie
będą mogły w przyszłości studjo-
wać sztuk pięknych i literatury
w kolegium żeńskiem przy bo-
stońskim uniwersytecie.1 słusz-
nie, |Panna ulegająca zatabacze-
niu nie zdradza * dobrego gustu,
tak nieodzownego przy studjowa
niu tych przedmiotów, łączących
się pojęciowo z kultem piękna.

6 6 »

Tony pomnożone przez mile
dały w obrachunky towarowego
ruchu kolejowego w Stanach Zje
dnoczonych ładną cyfrę 455,264,
967,000. Już absolutnie ładną, a
jeszcze ładniejszą w zestawieniu
z temiż cyframi z lat: poprzed-
nich.

6 6 6

Najstarszy farmer w Irandji
Północnej w dniu swych 125-ch
urodzin otrzymał w prezencie od
króla Jerzego piętnaście dolarów.
Jeżeli tylko dlatego, to chyba nie
warto było żyć tak długo,

. W. Zieliński.

 

MODLITWA

W tej błyskawicy, Panie, obaczym sig zdaleka

1 wstanie Nieśmiertelność, jako Anioł z człowieka

I staniem Ludem świata.
J. Słowacki.

We krwi, Panie, ręce podnosimy do Ciebie -

odpuść nam nasze winy. s

A niech według praw Twoich na ziemi i w niebie

stają się nasze czyny.
Zbierz, Panie, z ran śmiertelnyIch. czerwonych i krzyczących

tę krew słoną i lepką -
A niech się stanie miasto pod lotem kul świszczących

nowej Duszy kolebką.
Żeś sam kiedyś, o Panie, potępił handlujące

i wygnał precz z świątyni,
Zlej dzisiaj łaski Twojej ogromne jasne słońce

na Tego, który czyni.
Wspomnij, cośmy cierpieli pod chłgoą trzech mocarzy -

część ducha - śmy oddali!
'Lecz dziś przy duchu naszym ktoś stanął już na straży -

_ będziemy przy nim stali. +
Ażeby kres położyć hańbie i nieprawości

 

powstał dziś brat na brata -

Abyśmy poprzez mękę przyszedłszy do wolności

stanęli - Ludem świata.

m* Felicja Kruszewska.

P. Hilton Young, redaktor na-
czelny „Financial News" -oraz do
radca finansowy rządu polskiego
przewiduje dla Francji najcięższy
rozwój _komplikacyj gospodar-
czych i politycznych.

Nowy kryzys franka, jego zda-
niem, po wysiłkach, czynionych
w miesiącu maju ola ustabilizo-
wania pieniądza francuskiego,
wskazuje, że finanse Francji zbli-
żają siędo okresu konwulsji.

Dalej p. Hilton Young tak pi-
sze: „Zbytecznem jest ukrywać
dotyczącą finansów Francji, pra-
wdę taką, jaka ukazuje sig obser-
watorom angielskim bez względu
na ich sympatję dla narodu fran
cuskiego i genjusza francuskiego.

Wszystkie sposoby techniczne
jakie bankierzy mogą wynaleźć
dla ocalenia franka, absolutnie
chybiły. Jednakże problemat,
który od kilku lat zniszczył wszy-
stkie zasoby bogatego narodu,
potężnego | przemysłowego, jest
prostem zagadnieniem. Pociąga
on za sobą ciężką pracę, niema
jednak cienia wątpliwości co do
tego, czem ma być! jego zadanie,

Wszystkie złudzenia, jakim od-
dawano się pokolei, w oczach
Francuzów rozwiały się i staje
się jasnem dla nich teraz, jako-
też dla obserwatora cudzoziem-
skiego, że istnieje tylko jeden
głęboki powód zniżki franka:
to jest, że Francja wydaje więcej,
niż pobiera w podatkach i że ist-
nieje tylko jeden środek skutecz-  

Doradca finansowy Hilton Young o cięż-

kiej sytuacji finansowej Francji

ny dla tej zniżki, t. j ażeby po-
bierała ona tyle dochodów, ile
wydatkuje.

Jeżeli się chce zapobiec spad-
kowi franka, należy ograniczyć
wydatki, a jeżeli wydatki nie mo-
gą być ograniczone, należy pqd-
wyższyć podatki. "Można powie-
dzieć z pewnością, że suma no-
wych podatków, które należało-
by wprowadzić dla zrównoważe-
nia budżetu francuskiego i skaso-
wania zniżki franka, mogłaby być
wpłacona przez naród francuski
bez żadnych trudności.

Dlaczegóż więc tego nie czy
nią? Doniosłość cierpień, jakie
pociagnglaby za sobą inflacja,
jak ta, której w tej chwili Fran
cuzi są poddawani, nie jest już
dla nich tajemnicą. -Odczuwają
oni jej brzemię bardzo żywo. W
szczególności zaś odczuwają to
dwie klasy, stanowiące siłę naro-
du francuskiego: zamożna burżu-
azja w miastach i bogaci chłopi
we wsiach.

Dlaczego nie chcą oni pozwo
lić się opodatkować, ażeby tę
straszną inflację uchylić?

Prawdopodobnie dlatego, że
nie mają już zaufania do organi-
zmu rządowego, co do zużytko-
wania przezeń rozsądnego fundu:
szów. publicznych.
Wszystko wskazuje na to, o-

czywiście, że prawdopodobień-
stwo zmiany radykalnej sytuacji
finansowej i politycznej Francji
jest nieuniknione.
 

Z Grudziądza donoszą: Ma-
gistrat grudziądzki zawarł nie-
zwykle korzystną tranzakcję z
angielską firmą, eksportującą mię
so z Pomorza.

W myśl kontraktu, znana z no-
woczesnych urządzeń technicz-
nych rzeźnia grudziądzka zosta-
ła oddana do dyspozycji firmy an
gielskiej i będzie się zajmowała
ubojem bydła (i ~nierogacizny,
przeznaczonej na eksport.

Z zawartego kontraktu spły-

albowiem prócz 300 klg. mięsa
oddawanych tygodniowo kuchni
ludowej i możności nabycia przez
ludność ubogą produktów niena-
dających się do wywozu po nis-
kiej cenie rzeźnia zatrudni znacz-
ną liczbę bezrobotnych.

Konsorcjum rozpoczęło już
pracę i bije około 1000 sztuk by-
dła i nierogacizny tygodniowo.

Dodać należy, że o kontrakt z
Anglikami zabiegało bezskutecz-,
nie wiele miast, między innemi
Poznań i Gdańsk.

Prezydent Rzeczypospolitej

bada polski przemysł

« wojenny

Prezydent Mościcki zajął się
ostatnio ' bardzo żywo przede-
wszystkiem tak ważnym środ-
kiem obrony naszych granic, ja-
kim jest przemysł:wojenny.

Pan prezydent polecił przed-
stawić sobie stan przemysłu wo-
jennego i plany na przyszłość.
Wyczerpujący raport w tej mie-
rze złożył p. prezydentowi na
specjalnej audjencji szef departa-
mentu przemysłu wojennego M.
S. Wojsk., gen. Litwinowicz.

Łódź eksportuje towary na

Litwę i na Daleki Wschód

Wyroby włókiennicze fabryk
„łódzkich coraz większe zyskują
powodzenie na rynkach świato-
wych, Dowodzą tego cyfry eks-
portowe. -: .

W ciągu maja wywieziono

162,596 klg. ©tkanin na .sume

2,355,500 21.

Najwięcej towaru wysłano na

Litwę za 528 tys. zł.

 

wają na miasto wielkie korzyści, '

MIĘSO POLSKIE DLA ANGLII

PRODUKUJE RZEZNIAW GRUDZIĄDZU

Pozatem eksportowano towa-

ry do państw bałkańskich, do

Chin, Rumunji i Gdańska.

Zainteresowanie rynków Dale-

kiego Wschod: polskiemi wyroba

mi włókienniczemi wróży fabry-

kom łódzkim dużą przyszłość.

Zaznaczyć należy, iż w latach

przedwojennych przemysł łódzki

pracował przeważnie dla rynków

wschodnich.

Szanowna Redakcjo!

Prosiibym bardzo o podanie mi ad-
resu „Robotnika! w Warszawie 1 tie
kosztuje, jak również gdzie się znaj.

duje żydowskie pismo „Moment, czy
w Krakowie czy też w Warszawie?

S.L.
* 6 «

Adres organu Polskiej Partji Socja-
Istycznej „Robotnik", ul. Warecka La
Warszawa, Poland. Numer pofedyn-
czy kosztuje: 20. groszy. .,Moment"
wychodzi w Warszawie.

SZYJĘ

wast FUTkA‘oraz sprzedaj towePrzeróbki '? „pul-guzatakowych,
przyjmuje -pracownia kuśnierska
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Najwięcej. 1 sadawolone choroby
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(Ciąg dalszy)
- Chciałeś pan, abym się widziała z kró-

lowa?
- Tak.
- Widziałam ją.
Żądałeś, abym mówiła o panu z królową,

która nie lubi nawet słyszeć imienia pańskie-
go?
- Widzę, że trzeba się wyrzec tej na-

- O nie, mówiłyśmy z królową o kardy-
nale de Rohan.
- To jest pani byłaś łaskawą wstawiać

się za mną?
- Rzeczywiście.
- Jej Królewska Mość... raczyłasłuchać?
- Zaraz to panu wyjaśnię.
- Nie mów nic, hrabino, domyślam się,

że Najjaśniejsza Pani okazała wstręt niepoko-
nany.
- No, nie tak znów straszny...
Wspomniałam o naszyjniku. «

_ =- Ośmieliłaś sig pani dać do zrozumie-
nia...
- Że kupiony dla niej?... tak.
- O! hrabino, jesteś niezrównaną!
Królowa słuchała cierpliwie?
- Ależ tak.
- Powiedziałąś zatem, że jej ofiaruję tediamenty?
- Odmówiła stanowczo.
- Jestem zgubiony!

- - Odmówiła podarunku, lecz nie pożycze

- Pożyczki!... Potrafiłaś więc tak di-
katnie rzecz tę obrócić?
- Tak delikatnie, że przyjęła,
- Ja pożyczam królowej, ja!... Hrabino,

czy to możebne?
- To większe ma znaczenie, niż -nek, nieprawdaż? podaru
- Ależ tysiąc razy większe!
- Myślałam tak samo. Dosyć, że Najjaśniejsza Pani zgadza się, -
Karęynułdwstnł, poczem znów usiadł,

przysunął się do Joanny i, bi jejAen ę

do

Joanny orąc jej ręce,

- Nie zwódź mnie, pomyśl, że jednem
słowem możesz mnie uczynić najnędzniejszym
z ludzi.
- Nie igra się z namiętnością, eminen-

cjo, tem bardziej jeżeli nią opanowany jest
człowiek na pańskiem stanowisku.
- To prawda. Zatem wszystko, co mi

powiedziałaś...
- Prawda najświętsza,
- Więc łączy mnie z królową taj

ca?

- Tajemnica... śmiertelna.
Kardynał podbiegł do Joanny i uścisnął

jej ręce serdecznie,
- Lubię taki przyjacielski uścisk - rze-

kła hrabina.
- Jestem szczęśliwy! aniele mój opiekuń

czy!
- Nie przesadzaj, eminencjo.
- Tak, radość; wdzięczność moja...
- Przesadzasz jedno i drugie. Czy pra-

gmąłeś jedynie pożyczyć królowej pół miljona?
Kardynał westchnął.
- Buckingham wymagał czegoś więcej

od Anny Austrjackiej po usypaniu: perłami
komnaty królewskiej.

Nie śmiem marzyć nawet o tem, co Buc-
kingham otrzymał.

z onie Wytłumaczysz się przed królową, e-
minencjo, ponieważ kazała oznajmić, że z
przyjemnością ujrzy cię w Wersalu,

ledwie wymówiła te słowa, -
nał zbladł, jak młodzieniec przy piesizykranrdgu
całunku. z

Padł na fotel, jak pijany,
- To tak się rzeczy mają! - pomyślała

Joanna - marzyłam o parostwie, o stu tysią-
cach dochodu; zmieniam zdanie i muszę mieć
tytuł księżnej i pół miljona renty. "01 bo pan
de Rohan działa nie przez ambicję,
chciwość, lecz przez miłość szaloną!

Kardynał opamiętał się wkrótce,
Radość nie zabija nikogo, a ponieważ po-

siadał zmysłdzraktyczny, postanowił pomówić
z Joanną o" interesach, aby zapomniała, że od-
wał się tak długo uczuciom miłosnym,
- Moja droga - zaczął, ściskając ją -

jak królowa myśli wypłacać pożyczkę, przy-
puściwszy, że ją przyjmie?
5 +--- Pytasz mnie pan dlatego, iż mówią
powszechnie, że królowa nie ma pieniędzy?

Tak.
«- Otóż królowa ma zamiar wypłacać pa-

tu tak, jak Bochmerowi, z tą różnicą, że gdyby
ód niego wprost kupiła, cały Paryż wiedziałby
9 tem, co jest niepodobieństwem po głośnem
ofiarowaniu tej sumy na budowę okrętu; a

nie przez

 

 

 

 

ródby słusznie mógł się oburzyć. Królowa
chce zatem przyjść do posiadania diamentów,
płacąc częściowo. Pan jej dopomożesz, bę-
dziesz kasjerem delikatnym i pobłażliwym w
razie, gdyby nie była w stanie jakiej raty na
czas dostarczyć. Obecnie zaś jest nad wyraz
zadowolona i płaci gotówką; nie żądaj pan
więcej.
- Jakto! płaci?
- Królowa, jako rozumna i wiedząca, co

się koło niej dzieje, wie także, że pan masz
masę długów; nie należy też do przyjaciółek,
przyjmujących prezenty; za dumna jest na to.
Gdy jej powiedziałam, że dałeś pan już dwie-
ście pięddziesiąt liwrów...
- Powiedziałaś jej? >
- Dlaczegoż miałam o tem zamilczeć?
- To mogło ją zniechęcić.
- Właśnie, że to był powód do przyję-
„Nic darmo" - to godło królowej.
- O, mój Boże!
Joanna powoli, spokojnie wyjęła pugila-

res z kieszeni.
- Co to jest? =- zapytał de Rohan.
- Pugilares, w którym są bilety banko-

we na dwakroć pięćdziesiąt tysięcy liwrów.
- Naprawdę?
- Królowa przysyła je panu wraz z po-

dziękowanicm.
- ()! czyż podobna?
- Sama rachowalam.
- Nie o to mi chodzi.
- Co się tak przypatrujesz, książę?
- Patrzę na pugilares; nie widziałam go

u pani.
- Podoba się pani? nie jest przecie ani

kosztowny, ani ładny.
- Nie wiem dlaczego, lecz mi się podoba

niezmiernie.
- Ma pan dobry gust.
- Żartujesz ze mnie, hrabino.
- Wcale nie, mówię, że masz pan gust

taki sam, jak królowa.
- Więc ten pugilares...
- Należał do królowej, eminencjo.
- Czy bardzo ci o niego idzie?
- O1 bardzo. -,
Pan westchnął.
- Pojmuję - powiedział.
- Jednak jeżeli panu sprawia przyjem=

ność - rzekła hrabina z uśmiechem.
- Bezwątpienia, lecz nie chciałbym pa-

ni pozbawiać...
- Weź go pan.
- Hrabino! - zawołał kardynał, unie-

siony radością - jesteś przyjaciółką najcen-
niejszą, naj iej iej
- Tak, tak.
- Niech to thiedzy nami zostanie.
- Na wieki! jak to zwykle się mówi...
- Nie jestem ja tak doskonałą, jak pan

to sobie wyobrażasz, mam jedną tylko zaletę...
- Jaką?
- Tę, że interesy pańskie poprowadzi-

łam szczęśliwie.
- Mogę się pochwalić, że ja także my-

ślałem o tobie, i gdy byłaś w Wersalu, praco-
wałem również dla ciebie.

Joanna spojrzała na kardynała zdziwiona.
- Nic wielkiego, moja droga - rzekł.-

Bankier mój zaproponował mi kupno akcyj na
pnedsiglzontwo osuszenia błot jakichś,
- Al
- Widziatem, ze to korzystne i przyją-

cia.

i najdom a

lem.
- Bardzoé pan dobrze zrobił! ,

' - Przekonasz się, że gdy idzie o pamięć,
jesteś u mnie najpierwszą.

„me Choćby drugą, to i tak nad zasługi
moje.
- Wziąłem dwieście akcyj, z których

czwartą część dla ciebie,
- O1 eminencjol
- Posłuchaj dalej.

-

We dwie godziny
bankier mój powrócił, Wieść, że je wziąłem
taką masę akcyj, podniosła ich wartość sto na
sto, dostałem;zatem sto tysięcy liwrów.
- A to śliczny interes! N
- Oto część twoja, kochana hrabino,

chciałem mówić, dłoga przyjaciółko,
Wyjął z pugilaresu królowej dwadzieścia

pięć tysięcy liwrów i wsunął w rękę Joannie.
- StuszriieNeminiencio, rgka reke myje.

To mi pochlebia najwigcej, ze myślałeś o mnie.
- Zawsze tak będzie - odrzekł kardy-

nał całujączją w rękę.
- Z mojej strony tak samo,
Do widzenia w Wersalu.
Pożegnała" kardynała, zostawiwszy mu

wykaz terminów, w których królowa obowią
zała się płacić. " w

Pierwszy przypadał za miesiąc, na sumę
pięćkroć sto tysięcy.

 

 

  

 
Porucznik George W. Botts został zabity podczas eksplozji skła-
dów amunicyjnch w New Jerscy w miejscu wskazanem strzałką
na powyłszej fotografii. Samochód porucznika jest równie

uwidocznióny na rycinie
 
~GILBERTVILLE, MASS.

Straszny wypadek

Trzyletni synek państwa Ma-
stalerzów, Cesio utopił się w
zbforniku, którego głębokość
sięga 20 stóp. Wypadek został
zauważony przez przechodzące
dzieci, które spostrzegły pływa
jącą czapkę po zbiorniku, o czem
natychmiast zawiadomiły rodzi-
ców, Wszelkie starania, aby
uratować mu życie okazały się
za późne.
Według opowiadania-pani Ma-

stalerzowej synek jej wyszedł z
mieszkania około godziny piątej
po południu i poszedł się bawić
z dziećmi które prawdopodobnie

NIE WYPYCHAC ICH!

Kieszenie -wynaleziono z
końcem wieku 16-go i pod pe-
wnemi względami wartość te-
go wynalazku jest wątpliwą.
Kieszeń skłania wielu do wy-
pychania jej. Czy jesteście w
stanie obliczyć, ile razy upo-
minaliście swego chłopca, by
nie wypychał kieszeni? -Ato-
li zbytnio wypychany żołądek
jest jeszcze gorszym nałogiem

 

i niezliczone kłopoty są tego
rezultatem. Szczególnie w le-
cie wadliwa dieta jest niezmier
nie niebezpieczną, wobec cze-
go trzymajcie Trinera Gorz-
kie Wino pod ręką! Ten śro-
dek jest niesłychanie wygod-
nym w lecie. Usuwa wszyst.
kie trujące substancje z żołąd-
ka i przywraca normalne tra-
wienie. „Odkąd zacząłem brać
Trinera Gorzkie Wino, czuję
się zupełnie odrodzonym", pi-
sze p. Feliks Perez, Los Ange;
les, Calif., 6 czerwca, 1926.
Spróbujcie go dziś! Jeśli wasz
aptekarz lub dostawca niema
go na składzie, piszcie do Jo-
seph Triner Company, Chica-
go, III.

 

 

podprowadziły go pod ów zbior
nik. Dzieciak zwabiony kwiat
kami znajdującemi się wokoło
zbiornika przecisnął się przez
ogrodzenie i wszedł do środka.
Ponieważ brzegi są wysokie i
strome przypuszczać należy, że
dzieciak poślizgnął się i wpadł
do wody, Wypadku tego nie za-
uważył nikt ze starszych, gdyż
zbiornik ten znajduje się na
ustroniu. Trudno także dociec
czy dzieci, które były z nim, wi
działy ów wypadek czy też nie.
Przypuszczalnie stało się to oko-
ło godziny szóstej wieczór, a ro-
dziców zawiadomiono po sądzi-
nie ósmej, Na ratunek zbiegła
się prawie cała Polonia. Po wy-
dobyciu dzieciaka z wody zasto-
sowano wszelkie środki ratują
ce, lecz niestety było już po nie-
wczasie, -Pogrzeb odbęalizm się
w piątek po południu, dnia 16-go
lipca, Z powodu tego wypgdku
cała Polonia wyraża głęboki żal
i współczucie państwu Mastale-

rzom.

Dział Zdrowia

Dr. M.Sokal
Listy adresowat do Redakcji,
24 Union Square lub Dr. So-
kal, 141 Kent St., B'klyn, N. V.

   

   

 

 

Młody listonosz aresztowany

za otwieranie przesyłek

pocztowych
 

Roman Jagodziński, lat 20,
zamieszkały pn. 34 Scholes St,
Eugene Feltynowski, lat 19, z:
pn. 2732 Fulton St. zostali are-
sztowani przez inspektorów po-
cztowych za nieprawne otwiera
nie przesyłek pocztowych.

Jagodziński jest zastępcą lis-
„onosza roznoszącego listy po-
lecone, Urzędnicy pocztowi,
pracujący na stacji W. Williams-
burg skonstatowali, iż część po-
czty została otwartą, co zwróci-
ło ogólną ttwagę na młodych Iis-
fonoszów i przyczyniło się do
osadzenia ich w więzieniu. ,

Szymański w zderzeniu

automobilowem

Jako rezultat zderzenia auto-
mobilowego przy Throop Ave. i
Hancock St. w Brooklynie, Leon
Szymański, lat 23, zamieszkały

""g"! rmoNcA_3

Brooklyniokolica:

Kłosa zostało zupełnie prawie
rozbite a on został dość
nie potluczony. - s

Wielki Kontest Piękności '

Kółko „Lutoia" ~w
New Yorku zwraca się z prośbę do
pań i panien, które mają zamiar bra
udział w konteścio piękności w nie-
dzieję, dnia 8-zo alerpola 1, b., w Deze
ter Parku, Jamaice Are, Woodhaven,
Brooklyn o następujące nagrody:
pierwsze--piercionek brytantowy ta
$150, druga-damski zogarok z brym
Jantami za $60, trzecia-przybory to-
aletowe za $40, aby swoje fotogratje
nadegały do _Nowego świata, 25
Unłoń Square, New York 1 by nie aa
pomniały rabrać zo soby kostfumu ką-
plelowego (Bathing Suit),

Urządzając tamtego roku kontest
piękności mieliśmy 82 kandydatek,
mamy też nadzieję, żo tego roku les»
ba takowychzię podwol. „, „
Aby -unikiiąć : (pównych" nikekań,

nieporozumień 1 kontest ten przepro-
wadzić oryginalnie ku ogólnemu zado-
woleniu, zwracamy się z prośbę, aby
panto zastorowały się do powyższych
warunków o takowe będą mieś więk. -
sze szanse do wygrania tak cennych
nagród,

 

 

 

Kontest. odbędzie się bez względu
na pogodę, "pn, 709 East 7th St., leży dziś

w szpitalu św. Jana.
Szymański odniósł dość po-

ważne obrażenia wewnętrzne,
gdy auto jego zderzyło się z au-
tem Wiliama Kinga, z pn. 276
Pulaski St., w Brooklynie,

Kłos najechany i potłuczony

Ważne zebranie
 

W niedzielę, dni18-50 lipca, o go-
dzinie czwartej po południu, w esti
Paratjalnej pod kościołem narodo-
wym św. Krzyża, pn. 159-15th Street
Odbędzie stę bardzo ważne zebranie
wszystkich członków, przyjaciół i sym.

przez auto patyków kościoła narodowego w go.
{| Brooklyn. *

Władysław Klos, zamieszkały

|_

będzie dr. Cz. Lukaszkie- wies, redaktor „Straży
Pa, Wszyscy paratjanl6; przyjaciele
1 sympatycy proszeni #g o przybycie,
Początek punktualnie o godzinie

czwartej po południu,

pu. 10 Mauriac Ave., Bayside,
wracając autem z wycieczki
wjeżdżał do garażu przy Nor-
thern Boulevard i Sixth St.

Nagle z bo nejechany onzostał przez inne auto kicrowa-
ne przez Roberta Butlera z
Douglaston z taką siłą, że auto

  

 

Pamiętaj o niedzielnej wyciecz-
ce Sokoła, Gniazdo Nr. 85,

z Bronx, N, Y. 

  
N Tow.—Pol. Narodowe Br. Pom. Zmartwychwstaniew w Greenpoint Brooklynie, N. Y, -

urządza TRZECI ROCZNY
WIELKI PIKNIK

w Niedzielę, dnia 18-g0 Lipca, 1926 roku
w Olympic Parka - 879 Second Ave., Astoria, L. L. .

Muzyka doborowa polska
Początek o godz. 1 'po południu,
ZRAMWAJE Dowózą> z w
Qurenthoro mort; reflewo

połndu - ' Wstęp 50e; od osob
ny Yorke weloté 2 Avenue Elewejter Astoriaaelt pomiedey Potter | bitman foos Pide s Pema; teumealeni do Lob Inland City

1 Ditman Ares. 1 udać się nk lewo doparka""* * 28 Attell pom, Potter 

Jos. P. Z., Hartford, Conn.

Pięciotygodniową ciążę mgl-

na rozpoznać, gdy kilka obja-

wów razem się złączy.

-

Naprzy-

kład jeśli zdrowa i normalnie

miesiączkująca kobieta traci re-

gularność, gdy nadto występują

objawy nerwowe chuałcterysty-

czne dla ciąży jak wymioty, pogł-

niecenię wstręt lub pożądanie

do pewnych tylko pqtraw, gdy

prócz tego lekarz stwmerdlza roze

miękczenie i powiększenie ma-

ciey i zaćmienie obwódek koło

sutków, to wedłu

o pa

 

_
>

 
  
  -=-

li
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COLUMBJA

REKORDY

'wydane

 

  g
prawdopodobieństwa Robieta jest

w ciąży.

Świąd i pieczenie mogą być na

tle nerwowem lub też pochodzić

od kataru macicy, pochwy albo

też są objawem choroby zwa-

nej cukrzycą. Trzeba dać zba-

dać mocz i krew na zawartość

cukru-po wykluczeniu 0,qu-

cy, można dopiero pomyśleć o

innych chorobach, które mogą

obne objawy.
daga?!krzyża mogą być pocho-

dzenia reumatycznego, schorze-
nia nerek albo też schorzenia
narządów jamy bnxlxszneq, nie

wykluczając też możlłwoścl cho-

roby kości względnie kręgów.
Bez badania nie stanowczego po-
wiedzieć nie można, prócz do:
mysłów tylko, które wartości
rozpoznawczej wcale nie mają.
 

   

   

      

   

     

   

NAJWIĘKSZY
Ww TYM SEZONIE

PIKNIK

i KONTEST PIĘKNOŚCI

urządza

TOW. ŚPIEWU „LUTNIA"

W NIEDZIELĘ, 25-60 LIPCA

. W CYPRESS HILL PARKU
_ GRY - ZABAWY - TANCE

MUZYKA MROZA

 

 

 

NA -LIPIEC

Wspomnienia z Domu - Orkiestra Columbia
Polka Kokietka - Orkiestra Columbia

Śpiew Więźnia - Ulatowski
.. Polska Dola - Ulatowski

Polka Oj Ra - Polska Orkiestra Columbia
Piękna Góralka - Mazur - Orkiestsra Columbia,

Dziadunio Polka - Orkiestra Columbia
Piękna Dziewica - Polka - Orkiestra Columbla

Bez Koszulki - Komik - Ulatowski
Maciek i Maryś - Komik - Ulatowski

Oberek z Radomia - Sosnowski Trio
Polka Kometa - Sosnowski Trio

Melodje Ojczyzny z Repertuaru Namysłowskiego
Cześć 3 i 4-ta Wykonała Orkiestra „Sztandar Polski"

Polka „Zabawa" - Instr. Kwartet „Warszawa"
Wesoły Parobek - Polka - Instr. Kwartet „Warszawa"
Marsz Triumfalny Piłsudskiego - Polska Kapela Wojskówa
Witaj Maj - Oberek - Polska Kapela Wojskowa.

DO NABYCIA TYLKO W NASZYM SKŁADZIE

Używajcie Columbia głośne igły i zauważcie piękną

". i czystą melodję,

COLUMBIA REKORDY SĄ NAJLEPSZE

Czyste, gładkie, głośne, bez :iclestu- :
Czysto polski sklep w całem tego słowa znaczeniu

- * ZADOWOLENIE GWARANTOWANE KAŻDEMU

FIUST 1 WOŻNICKI PHONOGRAPH-

~ PIANO COMPANY _

708-5th Avenue, róg 22-ej ulicy,
.

--

So. Brookdyn, N. Y. - stw.

TELEFON: JUGENAT 2684

  

 



 

6STRONICA NOWYSWIAT SOBOTA, 17 LIPCA, (SATURDAY, JULY-17), 1926 

OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego

8 SIERPNIA - Harrison, N..., w sali Sokołów, Cleveland ave,
o godz. 4-j popoł.

10 SIERPNIA -Newark N, J. ( bramln-ta), Klub Oświatowy,
255 Court ulica, o godzmie 7: czbr.

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St. Marks: Place,
o godzinie 8-ej wieczorem. ,
Komitety, które potrzebują 'na Obchody mówców, zechcą

zawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union! Square.
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Sula Detective Bureau
191 Newark Ave., Jersey Gity, N. J  
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9 familijny murowany, apartamen-
ta po sześć dużych widnych po.
kol, wszelkie nowoczesne urzą›

  

 

 

   
 

 

  
 

 

 
 
 

  

   osobiście ju piśmiennie do
7. w. cosTBLLO

297 medford" Aventa, Brooklyn,
"Telefon, Greenpoint,Hts

 

o'r
«ate

Terki r gakuuowuo miota:_... OX hnt
3.24 Wyrywanizdontiny Prine Porth hen

MELseo mat 198 Bine
ibs Averoe I

 

w. ecooMFTELD, N;
th ton therniinypo pict

   York city
 

   naneomanonocri

 

Eatsa*-. 709;
aromcme Cher-Ob, ne 'ĘMARDL cieHowski

Mężczyzn i Kobiet Stsza3% -- „

 

~Skutecznie Leczone

Zakuy od.
ięcia .lat wa

 

inoté do Sprzedania na Long Island
cio pokojowy
x (8 na piecu
zaere  

  

'Red
o xi

b pio:
oo. prześliczna mchoowost toto,

Shn I onnspin
Ui: € Strec Brooklin,

 

  

 

  

 

  

 

 

 

Anailsa moczu i kom, tree)

1 ---Gpbaras, |Weng 04 podatku dom
---> i „3.3.1. 1 oikłony pokój :słoneczny, :wszystkie

i nowoczerne :kulunlĄipI-c tz i,pro
. . waty wies x firan k

zieSz MufinicntA"wha" |roinle w plertersorgsne) arket!
w 5 k

pk dacie mie of (rer
Yorku UkIMntumrblnvlln7: 19000

 

  
umelrowany: Tejeton, /toliie
HRS Tub |Poprosteo »
Adler. ate

ormnta _nupownicares
NASZĄ muuta wane

W Jamelca tylko pięć piekn
Jedzofariijnych. domów, pozoristo.

Mann—xm:
a

Bezpiatna konsultacja 1 badanię

no BAST 16 ULICA
iy Tving Place 1 Union Square

 

   flow  Myiiadane; podingt, "copper tn
Drobne Ogłoszenia x:”?”V:-nru jakd. kupia najlepszy

kosz utrzymanie $2.
Dort Really   z

„„ macji 3 imac
y do sprzedania  

Worms for S Sprzedam 20 fam. murowany dom,
were onecie, - |[trzypokojowe -apartamenta, .białe

MAŁA FARMA zlewy, elektryka, w pobliżu stacji
Elevated 1 Subway'u; jeden mort.
gage: rentu przynośl 63,528; cena
$16,000, wpłaty $4000. -Kazimierz

8000 Stóp Kw. 6149
€ WiĘSIĘCZNIE
te wiESrĘCzNIE

  

  

 

NSNr <bu- L. Piasecki, 486 East: 16th Street.
w pobliku szkól, kościotow, skle. asopow 1 16t fabric ziemia. nadaj o

hodowli Kor, warzyw i 4.
METUCHEN REALTY a im

dom 1
  

murowaTelefon, Coflllnflt ose E":?;""£,"""an Ju wie.
et Wieczorem, "aix " dom, czymiorz 5 c wa we

wonee macven i MIZ rine 22800 roca.
Ani Tanie -New .JERSEY

 

  

 

Firm-Y Somerville, RKS REALTY CO.
Siok# A; ::“uh(te 8T. MARKS v. C
wie al polska ~ › .
kie„ma?pieky 3 pokoje» 113 St. Mark's Plo N. Y.I Thisht Rhee REEL site wiko (cast enn amen ||,.
tihe. notice gum-m reszta tsrmadowr, morte
Pama 1B MEF 3 mit oa somervite, |Tee el 8, date sppdonyi

is 8 familijny murowany,. mieszkańie
po 'pięć dużych: pokój; kąpietnie,
białe zlewy, elektryka, dom do:
skonale utrzymany, blisko pol.
aklef szkoły :1 ..Kościoła, .ront
$2,670; .cana .$21,500, -gotówki
$3000. GAWLIASKI & GO., 281
Drigge Avenue, Brooklyn. -(18)

 

Dea akry ziemi. przy p
Raton) redes,

1 domy, 1 wiem "ae (eznerai starej
% towsrem, duta min dotata:

drugi dom 10 naknjuwv, wanna
a gn

Bex fiz, Manville,n. a.
  (ito)

z
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1 powiatowego miasta
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319 E. 80-th STREET
NEW YORK, N. Y.
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Wszelkich bliższych fnformacyj osobiście lub listownie udzielą:

 

Quil—
1hl',A

RESTAURACJA 1 Lunch Room dn prey dwóch wlnl'kichhhryklch
targule się 450 VMowe edate
z powodumadu !
Front Street, Phi-mam N. 3.

WARGZTAT repatacil oburtle do nore
LIeties. ie

gym-m sie P Neris (te, Street

 

 

 

 
Balwlérnla nd East Side w dobrem
położeniu, obrót tygodniowy 875,
tani rent, dwa duże pokoje do mie-
szkania, do sprzedania tanio zpo.
wodu wyjazdu. Kazimierz L. Pla-
necki, 436 East 16th Street:

at
  

      

ZAWIADOMIENIE
----=------ „ww

NAGLĄCA SPRZEDAŻ W mmm,?ET.'." toods: ”Wif’Ean‘JS.Tw sfoislas". .. 4 . Jins! wył sprzedany a no mopp
Po dokładnem zbadaniu kwestji realności w Jamaica m „znim cenę ,”$,”wa 5% 3:53; aah-“mm"maW"hatin HimI nlowo, Hallen. aB)

HILLSIDE of ||apemansie. ni kiptkim craal rzedam a powedu alis . .

narożny, garaż, blisko ko- nmKm“ biblia*> "KMM'"mfg
jestem w możności poinformować szczegółowo klien- lei i tramwaju. GROSERNIA 1 ellkstorneo go T
tów moich i wszystkich t ch 2 fam. dom, lota 40 x 100, no- CasiPlt,”('ŁĘŚŻWAJŚBŚr};- -w mhm,”h"”m

w zain eresowanych w sprawie wy, wszystkie ulepszenia, w RicheUe kupca 1 wrwro ra
lWWI!!! przeszło miljona cztery:!u tysięcy lot w dniu dobrem położeniu; cena St. Newark R: | mimz wankSJM???”“myaix z
otwarcia wyprzedaży. $10,800.

---

- ideem tył:-% w
+ 3 fam. dom murowany przy @ , wacje2Amian somas bo PoLskijf :*. t wSZYBKA AKCJA WSKAZANA Sutphin Blvd., „lmgpim, Ezeza -... Ww „%%%f D’s-want:

w dobrem położeniu, dobry aw yTa: he, nowe |29 NTW, az
K. F, KRYGIER W interes, blisko kolei ,szko— n:Sfl'yfi‘ungfl'fia 3.1.11“:ng::! ted Crerly ain Nowze mixt

- ły i kościoła. ""de dhe

1 fam, dom nowy drewniany, NA SPRZEDAŻ lunch room "Jontpainthised" . : - . ujemy,
570 Manhattan Avenue fantsean er)tert."o| PORE

$6,950, gotówki $750, re- murowany  butrnch na: "z
BROOKLYN, N. Y. arte jak rent. f

ZGŁOSZENIA ”:::.-mrg; trzecie nlpotekl poty.
w 4

(mega;ynncl & Nassau Avenues) HF CZAiRNEClgnę Setwaw ”majowa?
| elefon, Greenpoint 8161 | - 3 in Sxorard =| s (19 ||| ** SzosiePo wawa?"“WWW?! i . Szkoły .
em ena". ase Xvflma.§:°.,fenTit "oilTextoth )

Str Coll SzKoŁA BALWlERSYWA
Dzien

m.
158

union.-| Sari 19She "Atesmm 110 TM? Art
520 .Bat

 

p z L te r..
E do w

(Purrished Reome to Let)
mmkomkmowm piekne: apartamen
*.„Huraganu race woda, nie:

do Jnoit
HETe afalli

~ amy

 

Pęka]: meblami:
 
ZAKŁAD fotograficzny do sprzedania,selotony Jedenatcle let, przeka kllente'sw., Interew ,„recz:

Romlo zdan-
e sprze „aPLAYERPianojak pone do, soreedaniaz powod _zelorzenia wieczod daneK wa%[)wren x aredetu poke! do rpnednnlu.

Tv: kupiony: osobno.
Street. Greenpolni

   

SIEBIE z csterech pokol do sprzedania
tnie,możaw: zemięmiać, 2%

159th -
x * x)

Praca dla Mauna
(Help Wanted: Mola)

PUWEHA Janitorn do- 10 (mum-up
y

wod, dobro Wnnmdlenlt
rank!43! Fast ith St a

piekarza ciastek

 

EBLOWANIE pokoje do wynajęcia
T N 'wworski,w

mpolnt Ave.. Brooklyn.
 

x nrobnem wejfoiem przy pol-
mu zodzinie, drugie, piętro,9mm»;-

 

prawo, 227 East Sith Street, hw York.
[ECO]

poot do wniesie
M1330nej. zadanie dle -jedn "I
woch dziewcząt, C, jednka...
Stick, Street,mmm, Ast w

   
POKÓJ do wynajecia x orobnem „woj.

foiem, pray intellggntnej, pojwkdej.ro
dzinie z wiktem

| 10 Osklana Street, Greenpoint, tenŚW”
©g PLD

| VitBLOWANY portt a
oraz z J’synmmx wemy.":

l |l przyzwox
Btete, 96 Patchen Ave 'Bmoklyn."toe

 

 

fad Kofeluaako -1

POKÓJ trontowy: o mniej
onine Sokear

“In“
 

ktryezność ale s-nnezo lub awóeh w
Aarona1“an
48 Rast 16th Street. (

 

 

 

 parku snowego.

M. H. Jankowski |

. P. 0. BOX 1215
RIVERHEAD, L. 1.  

  Telefon Jamesport478
|\ "
    

  

 
  

  

praca, :dob ts. ,|POKOZ z.osobne wogle niadwa
Pateron,-r ulg Avente, i Jed mum?hpmllll E?”
Rutherford. W. 3. GB) |sootHinBC Nome, it an

JAKNXTORA potrzeb dltmlem crlowle- |TRIRD AVB, Icote u
a om z

mein bro dobierze: me „%%%-173,3?poledrces 'W",
Nh Fry u[zd'ixuw's'iklulol o o ran, ast , B pojedyncze cje l

Gea |foc 1 Iretains

otrzebn. .-286 /Avenue A, MEBLOWANY pokój front a -
Gandotto: (om) ween ’v-nlsnmfl!°1§:n

POTRZEBNY dobry Janitor ; "n(z
16th St. pray Avenue A,muli lyflldo

   
uy male 'repericle załatwiać, zapiata, $
pokoje 1 16. miesięce FORE
windeictelkt, A. 8 ith
Street. Ce-itm)

sypialnia aC ”am-m:
sys-

Btreet, G 2“ka  

      


